
 

Z á p i s  č. 12 

z 12. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 20. 6. 2023 
 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Bc. Iveta Kavanová, 

Jitka Machálková 

Omluveni  Mgr. Vladimír Richter a Mgr. Jiří Ulvr 

Ověřovatelé  Ing. Květa Vinklátová a RNDr. Jiří Čeřovský 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů  

z 11. RK dne 6. 6. 2023 a z 8. mRK dne 12. 6. 2023 

12. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman,  

v 7.00 hodin. Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Květa Vinklátová a RNDr. Jiří Čeřovský, 

zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 11. RK dne 6. 6. 2023 a z 8. mRK dne  

12. 6. 2023. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 11. RK dne 6. 6. 2023  

a z 8. mRK dne 12. 6. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 5. 5. 2023 do 8. 6. 2023 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  RO č. 219/23 – úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštita s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (Stryal, Muzeum 

Semily) 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 2 - 

6.  Poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací, odbor kanceláře hejtmana, 

kapitola 917 01 – Transfery (KHS LK, 

Post Bellum, ČSOL, SUNDISK, Spolek 

válečných veteránů) 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

7.  ZR-RO č. 220/23 – úprava kapitoly  

917 01 – Transfery, odbor kanceláře 

hejtmana – záštita s finanční podporou  

z rozpočtu Libereckého kraje (obec 

Kunratice, Nová Ves) 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  Protokol o kontrole č. j. OK-02/23  

– Základní škola, Liberecká 1734/31, 

466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

9.  Protokol o kontrole č. j. OK-07/23  

– Dětské centrum, Pekárkova 572/5,  

460 15 Liberec, příspěvková organizace 

LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

10.  Protokol o kontrole č. j. OK-12/23  

– Domov Sluneční dvůr, Jestřebí 181, 

471 61 Jestřebí, příspěvková organizace 

LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

11.  RO č. 222/23 – úprava kapitol 920 04  

– kapitálové výdaje OŠMTS a 920 14  

– kapitálové výdaje OISNM – SZŠ 

Turnov, p. o. – Oprava elektroinstalace  

1. – 3. patro domova mládeže 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

12.  RO č. 215/23 – úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace – vratky  

na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

13.  RO č. 216/23 – úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace – úprava 

rozpisu rozpočtu přímých výdajů RgŠ 

ÚSC na rok 2023 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

14.  RO č. 221/23 – úprava kapitoly 912 04  

– poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků vybraným PO – DofE  

(The Duke of Edinburgh's Award) 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

15.  RO č. 231/23 – úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace  

– poskytnuté finanční prostředky  

z MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 3 - 

16.  RO č. 223/23 – úprava kapitoly 912 04  

– účelové příspěvky PO OŠMTS  

a poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku Gymnáziu Mimoň, p. o.  

– vybudování otopné soustavy 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

17.  RO č. 232/23 – zapojení přijaté dotace 

z Ministerstva práce a sociálních věcí 

a navýšení výdajů v kapitole 923 04 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

18.  Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů 

příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

19.  Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

20.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku 

Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s.,  

na projekt Sportovní reprezentace  

ve sportovním klubu v roce 2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

21.  Změna termínu využití účelového 

příspěvku z kapitoly 912 04 u SPŠ Česká 

Lípa, OA Liberec a ZŠ a MŠ 

logopedická Liberec a navýšení 

účelového příspěvku SŠSSaD Liberec 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

22.  Vyřazení a likvidace nepotřebného 

movitého majetku příspěvkových 

organizací OŠMTS – SZŠ a VOŠ 

zdravotnická Liberec, SOŠ Liberec  

a SPŠ technická Jablonec nad Nisou 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

23.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

24.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

25.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Vybudování otopné soustavy“ 

u Gymnázia, Mimoň, Letná 263, p. o. 

NEPŘEDLOŽENO 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 4 - 

26.  Schválení nájemní smlouvy uzavírané 

příspěvkovou organizací OŠMTS  

– OA Česká Lípa 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

27.  Zadání VZMR „Nákup vozidla 

pro přepravu žáků“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

28.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Pokládka podlah 3. patro Ještědská“ 

Střední školou strojní, stavební 

a dopraví, Liberec, p. o. 

NEPŘEDLOŽENO 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

29.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Vybavení prodejny“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

30.  Zadání VZMR „Zajištění odborných 

exkurzí – Francie/Švýcarsko  

a Nizozemí/Belgie“ VOŠMO a OA 

Jablonec nad Nisou, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

31.  Projekt „Optimalizace dopravní 

obslužnosti Jilemnicko“ – smlouva 

KORID LK, spol. s r.o. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

32.  Plán dopravní obslužnosti území 

Libereckého kraje pro období  

2024-2028: Standardy dopravní 

obslužnosti 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

33.  Autobusy LK, s.r.o. – jednání rady kraje 

v působnosti jediného společníka 

vykonávajícího působnost valné 

hromady – schválení řádné účetní 

závěrky 2022 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

34.  RO č. 224/23 – úpravy v kapitole 917 05 

– Transfery, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací – oblast rodinné politiky  

a sociálně-právní ochrany dětí 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

35.  ZR-RO č. 225/23 – úpravy v kapitole 

917 05 – Transfery, rozhodnutí  

o poskytnutí dotací – oblast rodinné 

politiky a sociálně-právní ochrany dětí 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 5 - 

36.  Změna termínu využití poskytnutého 

mimořádného účelového příspěvku 

vybraným organizacím resortu sociálních 

věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

37.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

38.  Zprávy o činnosti příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí za rok 

2022 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

39.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Pořízení 

automobilu s variabilním počtem 

sedadel“ příspěvkovou organizací 

OSTARA, Cvikov 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

40.  Vyřazení a převod nepotřebného majetku 

mezi vybranými příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

41.  Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů 

příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem v resortu sociálních 

věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

42.  Financování sociálních služeb dle 

zvláštního zákona – Krajská Žádost  

o dotaci z prostředků kapitoly 313  

– MPSV státního rozpočtu na podporu 

sociálních služeb v roce 2024 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

43.  RO č. 227/23 – úprava v kapitole 923 05 

– Spolufinancování EU, zapojení účelové 

dotace z MPSV, projekt „Podpora  

a rozvoj sociálních služeb v Libereckém 

kraji“ 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

44.  ZR-RO č. 228/23 – úprava v kapitole  

923 05 – Spolufinancování EU, 

Financování soc. služeb zapojených  

v projektu „Podpora a rozvoj sociálních 

služeb v Libereckém kraji“ 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

45.  ZR-RO č. 217/23 – úprava kapitoly 917 

05 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

individuálních dotací 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

46.  Závazná kritéria pro poskytovatele 

sociálních služeb zařazených do Základní 

sítě sociálních služeb Libereckého kraje 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 6 - 

47.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Úprava parametrů při správě sítě 

sociálních služeb" 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

48.  Dohody o dlouhodobé spolupráci  

v oblasti zemědělství a regionální 

produkce potravin mezi LK  

a zemědělskými organizacemi – ASZ  

a RAR 

 Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

49.  Odměna za I. pololetí 2023 řediteli 

Střediska ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

 Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

50.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

společníka ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

51.  Soutěž Karla Hubáčka – Stavba roku 

Libereckého kraje 2023 – poskytnutí 

finančního daru vítězné stavbě 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

52.  RO č. 210/23 – úpravy v kapitole 917 02 

– Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace SK 

Studenec, z. s., a Kulturnímu  

a informačnímu středisku, příspěvkové 

organizaci města Lomnice nad Popelkou 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

53.  Zpráva o ukončení realizace projektů 

„Snížení energetické náročnosti pavilonu 

C – Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvková organizace“, 

„Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední 

odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 

28. října“ a „Udržitelné hospodaření  

s vodou v Obchodní akademii Česká 

Lípa“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

54.  Ukončení projektu „Snížení energetické 

náročnosti pavilonu C Domova  

pro seniory Vratislavice nad Nisou“  

v průběhu realizace 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 7 - 

55.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zabezpečení sbírek 

(elektronické systémy) a zařízení  

pro vzdálený monitoring teploty  

a vlhkosti v depozitářích Severočeského 

muzea v Liberci (Záchrana pokladů)“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

56.  RO č. 226/23 – úprava kapitoly 917 07  

- Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční 

podporou 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

57.  ZR-RO č. 233/23 úprava v kapitole  

926 07 – Dotační fond a vyhlášení 

dotačního programu 7.3 Stavebně 

historický průzkum 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

58.  Dodatek ke smlouvě č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/2262/2023 o poskytnutí dotace  

na obnovu kulturní památky 

v Blíževedlech a dodatek č. 1 ke smlouvě 

OLP/1177/2023 na obnovu vstupního 

schodiště radnice v Liberci 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

59.  RO č. 229/23 – úprava kapitoly 912 07 

- Účelové příspěvky – Severočeské 

muzeum v Liberci, Romský památník 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

60.  RO č. 230/23 navýšení příjmů a úprava 

kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové 

organizace odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

61.  Zrušení soutěže o nejlepší kroniku 

Libereckého kraje 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

62.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Úklid v budově Krajské 

vědecké knihovny v Liberci“ Krajskou 

vědeckou knihovnou v Liberci, p. o. 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

63.  Odměny ředitelů příspěvkových 

organizací resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu za 1.  pololetí 

2023 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

64.  Zadání VZMR „Závěrečná etapa 

revitalizace expozice zpracování drahých 

kamenů a šperkařství v Turnově“ 

Muzeem Českého ráje v Turnově, 

příspěvkovou organizací 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 8 - 

65.  Částečná výjimka z ceníku 

jednorázových úhrad za zřízení 

služebnosti Městu Český Dub 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

66.  Schválení účetní závěrky společnosti 

Silnice LK a.s. za účetní období 

hospodářského roku od 1. 10. 2021  

do 31. 12. 2022 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

67.  Schválení výroční zprávy společnosti 

Silnice LK a.s., za účetní období 

hospodářského roku od 1. 10. 2021  

do 31. 12. 2022 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

68.  Veřejná zakázka „Silnice II/277 a II/278 

Český Dub“ - Dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

69.  Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov 

u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“  

- Dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

70.  Veřejná zakázka „Silnice III/28716 

Kokonín - Pulečný“ - Dohoda  

o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

71.  Veřejná zakázka „Silnice III/29022  

a III/29046 Albrechtice v Jizerských 

horách - Tanvald“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

72.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS – Rekonstrukce ulice Sokolská  

- etapa 1, Liberec“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

73.  Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky 

„COV LK pro obrábění kovů  

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec,  

p. o. – CNC soustruhy“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

74.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „COV LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec 

nad Nisou, p. o. – IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

75.  RO č. 218/23 – úprava kapitoly 920 14  

– Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky "ZŠ a MŠ logopedická Liberec, 

E. Krásnohorské 921 - Výměna 

otvorových výplní v areálu školy" 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 9 - 

77.  Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava dílčích konstrukcí střešního 

pláště a opravu 3 světlíků na budově 

Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Majetkoprávní operace – revokace 

usnesení č. 597/23/RK – schválení 

dohody o narovnání vyplývající z kupní 

smlouvy OLP/524/2022 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Majetkoprávní operace – revokace části 

usnesení č. 863/23/RK v bodě b)  

- dodatky k nájemním smlouvám  

na nebytové prostory v budově 

Evropského domu „E“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s. 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

81.  Delegování zástupce Libereckého kraje 

na jednání valné hromady MMN, a.s. 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

82.  Zpráva o činnosti příspěvkových 

organizací v resortu zdravotnictví za rok 

2022 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

83.  Písemné informace  člen rady kraje 

ředitel KÚ LK 

 

 a)  Plán kontrolní činnosti KÚ LK  

na II. pololetí 2023 

 Mgr. René Havlík 

 b)  Zpráva o uzavřených zakázkách 

Libereckého kraje s ARR - Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o.,  

od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

 Mgr. Jiří Ulvr 

84.  Souhlas stavební úprava – doplnění 

požárních dveřních zavíračů s vazbou 

na EPS v areálu Hospice sv. Zdislavy 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

85.  Majetkoprávní operace – pronájem 

pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou  

od ČR - Státního pozemkového úřadu 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

86.  RO č. 234/23 – úpravy v kapitole 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí  

– výplata příspěvku na provoz dětské 

skupiny příspěvkové organizace Dětské 

centrum Liberec 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 10 - 

87.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Vyskeř - Oprava jednotné 

kanalizace - I. etapa - 1. a 2. stavba“  

- dodatek č. 1 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

88.  Odměna řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

89.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Retail park Jablonné  

v P. – odbočovací pruh II/270“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

90.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice III/27810 

Šimonovice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

91.  Zadání veřejné zakázky „Pořizování 

licencí k produktům Microsoft  

2020-2023“ z Rámcové dohody  

na pořizování produktů Microsoft 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. informatiky 

92.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „COV LK  

pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

93.  Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ 

"Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT  

v kolektoru a spojovacím krčku – SZŠ  

a SOŠ Česká Lípa, p. o. – III." 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

94.  Zrušení zadávacího řízení veřejní 

zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku 

Jizeru v Semilech II“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

95.  Veřejná zakázka „Silnice III/27251 

Chrastava, ul. Vítkovská (komunikace  

a chodník Chrastava, Vítkovská ulice“  

- dodatek č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

96.  Veřejná zakázka „Most ev. č. 2703-2 

přes Dolský potok, Pavlovice“ - dodatek 

č. 4 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

97.  Veřejná zakázka „Most ev. č. 283-004 

přes inundaci u Tatobit Pod Skálou“  

- dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 11 - 

98.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Silnice III/26219 Žandov  

- rekonstrukce silnice včetně opěrných 

zdí“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

99.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/283 Chutnovka - Loktuše“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

100.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/26830 Mimoň,  

ul. Hvězdovská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

101.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„Kategorie I. – Elektrická energie  

– VN – dodávka silové elektřiny 2024“  

– Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

102.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„Kategorie I. – Elektrická energie  

– VN – sdružené služby dodávky 

elektřiny 2024“ – Liberecký kraj, 

příspěvkové organizace Libereckého 

kraje, příspěvková organizace města 

Doksy 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

103.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„Kategorie I. – Elektrická energie  

– NN – sdružené služby dodávky 

elektřiny 2024“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

104.  RO č. 235/23 – navýšení kapitoly 917 09 

– Transfery, zdravotnictví – poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků 

ze státního rozpočtu – krizová 

připravenost 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. zdravotnictví 

105.  Schválení dodatku č. 1 plánovací 

smlouvy č. OLP/1479/2020 uzavřené  

se Statutárním městem Liberec - projekt 

„Parkovací dům, lávka a kultivace sídla 

Libereckého kraje“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

106.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 25, 28, 87, 89 a 98. 

Ing. Sviták stáhl z programu jednání bod č. 33, neboť se do dnešního dne neuskutečnilo jednání 

dozorčí rady společnosti Autobusy LK ohledně projednání a schválení řádné účetní závěrky 

společnosti za rok 2022. 

M. Půta navrhl zařazení bodu č. 107 Zahraniční pracovní cesta č. 48/2023. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 12 - 

Ing. Sviták navrhl zařazení bodu č. 108 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice 

II/286 Jilemnice“. 

Mgr. Tulpa rovněž navrhl zařazení bodu č. 109 Revokace usnesení č. 1053/23/mRK, Rozvojové 

záměry do Základní sítě sociálních služeb pro rok 2024. 

Načež M. Půta nechal hlasovat o zařazení bodů č. 107, 108 a 109 do návrhu programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

RNDr. Čeřovský sdělil, že v 8.00 hodin se na jednání rady kraje dostaví vítězná uchazečka  

na pozici ředitelky Gymnázia v Mimoni Mgr. Iveta Pospíšilová. Tedy bod č. 19 bude 

projednáván v 8.00 hodin. 

Dále M. Půta sdělil, že bod č. 50 Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka  

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., bude projednán v 8.30 hodin, neboť se k jeho 

projednání online připojí Ing. Petr Dobrovský, jednatel ARR – Agentury regionálního rozvoje, 

spol. s r.o. V 9.00 hodin k bodu č. 80 Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře 

akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se na jednání rady kraje dostaví 

Ing. Pavel Marek, předseda představenstva NsP ČL, a.s., společně s Ing. Petrem Urbanem, 

ekonomickým ředitelem NsP ČL, a.s., a online Ing. Eva Burešová, předsedkyně dozorčí rady 

společnosti NsP ČL, a.s. 

Bez dalších úprav či doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně představil předložený materiál a upozornil na dlouhodobé posuny termínů  

u majetkoprávních operací téměř o rok. 

Ing. Miklík potvrdil, že u některých majetkových záležitostí je velmi problematické 

komunikování s některými účastníky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1065/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 68/23/RK, 366/23/RK, 467/23/RK, 514/23/RK, 561/23/RK, 

566/23/RK, 584/23/RK, 623/23/RK, 636/23/RK, 642/23/RK, 699/23/RK, 700/23/RK, 

712/23/RK, 716/23/RK, 753/23/RK, 755/23/RK, 758/23/RK, 778/23/RK, 785/23/RK, 

795/23/RK, 797/23/RK, 800/23/RK, 802/23/RK, 803/23/RK, 837/23/RK, 845/23/RK, 

854/23/RK, 866/23/RK, 867/23/RK, 869/23/RK, 879/23/mRK, 880/23/mRK, 913/23/RK, 

914/23/RK, 915/23/RK, 932/23/RK, 934/23/RK, 935/23/RK, 936/23/RK, 942/23/RK, 

946/23/RK, 950/23/RK, 953/23/RK, 955/23/RK, 967/23/RK, 979/23/RK, 982/23/RK, 

983/23/RK, 984/23/RK, 986/23/RK, 988/23/RK, 989/23/RK, 993/23/RK, 994/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 13 - 

- 1565/18/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1734/18/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 2161/18/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 170/19/RK ad 1b  z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 969/19/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 970/19/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1532/19/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1789/19/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1790/19/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1798/19/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 126/20/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 127/20/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1418/22/RK ad 2) z 30. 6. 2023 na 7. 7. 2023, 

- 329/23/RK z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 489/23/RK z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 600/23/RK z 30. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 606/23/RK z 30. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 607/23/RK z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 784/23/RK z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023. 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 5. 5. 2023 do 8. 6. 2023 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1066/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 5. 5. 2023 do 8. 6. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 5. 5. 2023 do 8. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje Zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 5. 5. 2023 do 8. 6. 2023. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. RO č. 219/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana – záštita 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Stryal, Muzeum Semily) 

M. Půta stručně představil předložené záštity. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 14 - 

USNESENÍ č. 1067/23/RK 

RO č. 219/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštita s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Stryal, Muzeum Semily) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 219/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery“ v celkové výši 50.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811800000 s názvem „Víkend s Fitminem“ 

v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

c) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811815001 s názvem „Evropan a Čech 

František Ladislav Rieger“ v celkové výši 40.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Hodn

ota 

para

metru 

Max. výše 

dotace 

 

Jan Stryal 
488196

6 

Jablonné v 

Podještědí, 

 

Víkend s 

Fitminem 

Doba trvání 

akce 

1 den 10.000 Kč 

Muzeum a 

Pojizerská 

galerie 

Semily, 

příspěvková 

organizace 

000858

39 

Husova 2, 

Semily,  

PSČ 513 01 

Evropan a 

Čech 

František 

Ladislav 

Rieger 

Doba trvání 

akce 

2 dny 40.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/2458/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a fyzickou osobou podnikající 

Janem Stryalem, se Jablonné v Podještědí,

IČ 4881966, na projekt „Víkend s Fitminem“, 

2. smlouvu č. OLP/2460/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Muzeum 

a Pojizerská galerie Semily, příspěvková organizace, se sídlem Husova 2, Semily, 

PSČ 513 01, IČ 00085839, na projekt „Evropan a Čech František Ladislav Rieger“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 

uvedeným příjemcům, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 15 - 

Termín: 31. 07. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 219/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Poskytnutí neinvestičních individuálních dotací, odbor kanceláře hejtmana, kapitola 

917 01 – Transfery (KHS LK, Post Bellum, ČSOL, SUNDISK, Spolek válečných veteránů) 

M. Půta představil předložený materiál a sdělil, že finanční prostředky na uvedené dotace jsou 

v rozpočtu Libereckého kraje alokovány. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1068/23/RK 

Poskytnutí neinvestičních individuálních dotací, odbor kanceláře hejtmana, kapitola  

917 01 – Transfery (KHS LK, Post Bellum, ČSOL, SUNDISK, Spolek válečných veteránů) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku 

Československá obec legionářská, z. s., se sídlem Sokolská, Hotel Legie 486, 120 00 

Praha 2, IČO 45247455, na projekt pod názvem „Obnova pietního místa a Vzpomínka  

na padlé hraničáře“, 

2. žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 

POST BELLUM, z. ú., se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  

IČO 26548526, na projekt pod názvem „Paměť národa Liberecký kraj“, 

3. žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku 

Krajská hospodářská komora Libereckého kraje, z. s., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec 

IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 68280645, na projekt pod názvem „Spolupráce a činnost 

Krajské hospodářské komory Libereckého kraje v roce 2023“, 

4. žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti 

SUNDISK s.r.o., se sídlem Podhorská 1124/93, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČO 25499441, na projekt pod názvem „Slavnosti řeky Nisy“, 

5. žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Spolku 

válečných veteránů československého samostatného protichemického praporu, se sídlem 

Kralická 40/12, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 7361424, na projekt 

pod názvem „K obraně Republiky vždy připraveni!“ 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu Max. výše dotace 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 16 - 

Československá obec 

legionářská z.s. 

45247455 Sokolská, Hotel Legie 486, 120 00 

Praha 2 

Obnova pietního místa a 

Vzpomínka na padlé 

hraničáře 

25.000 Kč  

POST BELLUM, z. ú. 

 

26548526 Španělská 1073/10, Vinohrady, 

120 00 Praha 2 

Paměť národa Liberecký 

kraj 

200.000 Kč  

Krajská hospodářská 

komora Libereckého kraje, 

z. s. 

68280645 U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 

460 01 Liberec 

 

 

Spolupráce a činnost 

Krajské hospodářské 

komory Libereckého kraje 

v roce 2023 

100.000 Kč  

SUNDISK s.r.o. 25499441 Podhorská 1124/93, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

Slavnosti řeky Nisy 20.000 Kč  

Spolek válečných veteránů 

československého 

samostatného 

protichemického praporu 

7361424 Kralická 40/12, Liberec VII-Horní 

Růžodol, 460 07 Liberec 

K obraně Republiky vždy 

připraveni! 

100 000 Kč  

 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu č. OLP/1899/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Obnova pietního místa a Vzpomínka na padlé hraničáře“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a organizací Československá obec 

legionářská z. s., se sídlem Sokolská, Hotel Legie 486, 120 00 Praha 2, IČO: 45247455, 

b) smlouvu č. OLP/2197/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Paměť národa Liberecký kraj“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a organizací POST BELLUM, z. ú., se sídlem Španělská 

1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526, 

c) smlouvu č. OLP/2198/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Spolupráce a činnost Krajské hospodářské komory 

Libereckého kraje v roce 2023“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a organizací Krajská hospodářská komora Libereckého kraje, z. s., se sídlem U Jezu 

525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 68280645, 

d) smlouvu č. OLP/2447/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Slavnosti řeky Nisy“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a organizací SUNDISK s.r.o., se sídlem Podhorská 1124/93, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25499441, 

e) smlouvu č. OLP/2448/2023 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „K obraně Republiky vždy připraveni!“, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a organizací Spolek válečných veteránů československého 

samostatného protichemického praporu, se sídlem Kralická 40/12, Liberec VII-Horní 

Růžodol, 460 07 Liberec, IČO: 7361424 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 17 - 

7. ZR-RO č. 220/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštita s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (obec Kunratice, Nová Ves) 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1069/23/RK 

ZR-RO č. 220/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana  

– záštita s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (obec Kunratice, Nová Ves) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci 

Kunratice, Kunratice 158, PSČ 464 01, IČO 46744967, na projekt s názvem 

„KUNRATICKÁ JAMPARÁDA 2023“, 

b) žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Nová 

Ves, Nová Ves 213, PSČ 463 31, IČO 00831433, na projekt s názvem „Oslavy 560 let 

obce a oslavy mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko“, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 220/23, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

ve výši 70.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

b) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

název 

příjemce/IČO/ 

sídlo 

název 

projektu 
účel projektu 

Parametr 

projektu 

maximální výše 

dotace 

Obec Kunratice,  

46744967,  

Kunratice 158, 

PSČ 46401 

Kunratice 

KUNRATI

CKÁ 

JAMPARÁ

DA 2023 

Soutěž o nejlepší 

marmeládu – 

KUNRATICKÁ 

JAMPARÁDA 

pořádaná od roku 

2013. 

Doba 

trvání 

akce – 1 

den 

50 000 Kč 

Obec Nová Ves, 

00831433, 
 Nová Ves 213, 

PSČ 46331 

Oslavy 560 

let obce a 

oslavy 

mikroregion

u Hrádecko-

Chrastavsk

o 

Podpora 

kulturních aktivit 

a tradic v obci a 

regionu, spojení s 

regionálními 

oslavami, 

zapojení občanů 

do dění regionu, 

podpora 

prezentace 

Libereckého 

kraje, prezentace 

spolků (SDH, 

myslivci, Sokol, 

FK). 

Doba 

trvání 

akce – 1 

den 

20 000 Kč 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 18 - 

c) se smlouvou č. OLP/2452/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice 

se sídlem: Kunratice 158, PSČ 464 01 Kunratice, IČO: 46744967, 

d) se smlouvou č. OLP/2453/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Nová Ves 

se sídlem: Nová Ves 213, PSČ 463 31, IČO: 00831433 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 220/23, poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Kunratice 

a obci Nová Ves, smlouvu č. OLP/2452/2023 a smlouvu č. OLP/2453/2023 k rozhodnutí 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 8 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. Protokol o kontrole č. j. OK-02/23 – Základní škola, Liberecká 1734/31, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly, který stručně 

uvedl předložený materiál a sdělil, že byly zjištěny celkem 3 nedostatky, z nichž 2 se týkaly 

chybného čerpání z FKSP. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1070/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-02/23 – Základní škola, Liberecká 1734/31, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 02/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola, Liberecká 1734/31, 466 01 Jablonec nad Nisou. Kontrola 

byla vykonána ve dnech 11. - 13. 4. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 12. 5. 2023. 

 

hlasování č. 9 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. Protokol o kontrole č. j. OK-07/23 – Dětské centrum, Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec, 

příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák k protokolu o kontrole sdělil, že byly zjištěny 4 závažné nedostatky, které jdou  

za minulou paní účetní. Došlo k pochybením v inventarizačních rozdílech u čtyř účtů. Částky 

jsou sice vysoké, ale jedná se o aktivní a pasivní účty, při jejich odečtu je rozdíl malý. 

Nedostatky z inventarizace musí být odstraněny minimálně do následné kontroly. 

Mgr. Tulpa potvrdil, že došlo k výměně paní účetní.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1071/23/RK 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 19 - 

Protokol o kontrole č. j. OK-07/23 – Dětské centrum, Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 07/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Dětské centrum, Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec. Kontrola byla vykonána 

ve dnech 3. 4. a 5. 4. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 4 nedostatky. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 25. 5. 2023. 

hlasování č. 10 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. Protokol o kontrole č. j. OK-12/23 – Domov Sluneční dvůr, Jestřebí 181, 471 61 

Jestřebí, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a dalších dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1072/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-12/23 – Domov Sluneční dvůr, Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 12/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov Sluneční dvůr, Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí. Kontrola byla vykonána 

ve dnech 24. 4. - 26. 4. 2023 na místě, kontrolou nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

hlasování č. 11 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (83.a) Písemné informace 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023 

Mgr. Novák představil předloženou písemnou informaci. 

Mgr. Tulpa poděkoval panu řediteli a panu vedoucímu Novákovi za spolupráci. 

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno souhrnně 

při projednání celého bodu č. 83. 

 

 

12. (11) RO č. 222/23 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje OŠMTS a 920 14  

– kapitálové výdaje OISNM – SZŠ Turnov, p. o. – Oprava elektroinstalace 1. – 3. patro 

domova mládeže 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1073/23/RK 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 20 - 

RO č. 222/23 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje OŠMTS a 920 14 – kapitálové 

výdaje OISNM – SZŠ Turnov, p. o. – Oprava elektroinstalace 1. – 3. patro domova 

mládeže 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 222/23, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu kraje 2023 v celkové 

výši 8.000.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o částku 8.000.000 Kč, číslo akce 0492191430: Střední zdravotnická škola, 

Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace – Oprava elektroinstalace 1. – 3. patro 

domova mládeže, 

2. navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku o částku 8.000.000 Kč, zavedení akce číslo 0492191430: Střední zdravotnická 

škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace – Oprava elektroinstalace  

1. – 3. patro domova mládeže 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 222/23 – úprava kapitol 

920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14  

– kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 12 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (12) RO č. 215/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky  

na MŠMT 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1074/23/RK 

RO č. 215/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 215/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 60.536,30 Kč, jedná 

se o odvod za porušení rozpočtové kázně na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 60.536,30 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 215/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 13 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 21 - 

14. (13) RO č. 216/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – úprava 

rozpisu rozpočtu přímých výdajů RgŠ ÚSC na rok 2023 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1075/23/RK 

RO č. 216/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – úprava rozpisu 

rozpočtu přímých výdajů RgŠ ÚSC na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 216/23, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části v kapitole 916 – účelové neinvestiční dotace školství o neinvestiční dotaci 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 22.908.275 Kč na financování škol 

a školských zařízení zřízených krajem a obcemi v roce 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 216/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 14 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (14) RO č. 221/23 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím 

Ing. Princová představila předložený materiál a upozornila na úpravu názvu materiálu  

po projednání, kdy bude doplněna zkratka DofE, včetně jejího rozkladu a vysvětlení. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1076/23/RK 

RO č. 221/23 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným PO – DofE (The Duke of Edinburgh's Award) Mezinárodní cena vévody  

z Edinburghu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 221/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 87.500 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04503080000 – Realizace programu neformálního 

vzdělávání DofE o částku 87.500 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504191405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 

11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace – DofE – cena vévody z Edinburghu 

ve výši 12.500 Kč, 

3. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504201403 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, 

U Balvanu 16, příspěvková organizace – Realizace programu DofE ve výši 12.500 Kč, 

4. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504211401 - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace – Místní centrum DofE Award ve výši 12.500 Kč, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 22 - 

5. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504221402 – Gymnázium Mimoň, Letná 263, 

471 24 Mimoň, příspěvková organizace – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE 

ve výši 12.500 Kč, 

6. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504231421 - Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace – Program neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

(DofE) – příspěvek na rok 2022 ve výši 12.500 Kč, 

7. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504241430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 

28. října 1390, příspěvková organizace – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu ve výši 

12.500 Kč, 

8. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504251425 - Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Realizace 

programu neformální vzdělávání DofE ve výši 12.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvkové organizace, 

IČO 46748016: 

      1.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504191405 

„DofE – cena vévody z Edinburghu“, 

      1.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      1.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      1.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

2. u Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, IČO 60252758: 

      2.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504201403 

„Realizace programu DofE“, 

      2.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      2.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      2.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

3. u Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, IČO 62237004: 

      3.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504211401 

„Místní centrum DofE Award“, 

      3.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 23 - 

      3.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      3.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

4. u Gymnázia Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace, IČO 00828840: 

      4.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce neformálního vzdělávání číslo akce 

04504221402 „Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE“, 

      4.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      4.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

5. u Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, 

Masarykova 3, příspěvkové organizace, IČO 46747991: 

      5.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504231421 

„Program neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)“, 

      5.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      5.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      5.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

6. u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října, příspěvkové organizace, IČO 00581071: 

      6.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504241430 

„Mezinárodní cena vévody z Edinburghu“, 

      6.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      6.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      6.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024, 

7. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvkové organizace, IČO 62237039: 

      7.1 o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 12.500 Kč 

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504251425 

„Realizace programu neformální vzdělávání DofE“, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 24 - 

      7.2 o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      7.3 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      7.4 o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 15. 1. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 221/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (15) RO č. 231/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté 

finanční prostředky z MŠMT 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1077/23/RK 

RO č. 231/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 231/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.172.234 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“  

a na dotaci v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.172.234 Kč,  

a to na: 

a) dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“ pod účelovým znakem 

33092 v celkové výši 5.215.172 Kč, 

b) dotaci v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků pod účelovým znakem 33093 v celkové výši 957.062 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 231/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 16 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 25 - 

17. (16) RO č. 223/23 – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO OŠMTS  

a   poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Gymnáziu Mimoň, p. o. – vybudování 

otopné soustavy 

RNDr. Čeřovský, jakožto předkladatel, stáhl tento bod z programu jednání, načež Ing. Princová 

vysvětlila důvody stažení materiálu, včetně dalšího postupu v souvislosti s vybudováním 

otopné soustavy na gymnáziu v Mimoni. 

 

 

18. (17) RO č. 232/23 – zapojení přijaté dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

a navýšení výdajů v kapitole 923 04 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1078/23/RK 

RO č. 232/23 – zapojení přijaté dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí a navýšení 

výdajů v kapitole 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 232/23, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 236.450,01 Kč z titulu přijetí 

4. zálohy dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji 7 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_21_011_66, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu v kapitole 923 04 – spolufinancování EU, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 236.450,01 Kč na realizaci projektu 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7 a to jako: 

      a) výdaje na 4. zálohu níže uvedeným partnerům projektu – částka ve výši 36.000 Kč, 

 

Organizace: 

 

Celkový 

rozpočet dle 

dodatku č.1 

v Kč 

Rozdělovaná částka 4. zálohy 

Celkový 

rozpočet dle 

dodatku č.2 

v Kč 

 
Celková 

výše v Kč 

Podíl EU v Kč 

(85 %) 

Podíl ČR v Kč 

(15 %) 

140.781,90 36.000,00 30.600,00 5.400,00 176.781,90 

Základní škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Jižní 1903, příspěvková 

organizace 

46.053,00 15.000,00 12.750,00 2.250,00 61.053,00 

Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková 

organizace 

83.086,50 20.000,00 17.000,00 3.000,00 103.086,50 

Základní škola Turnov, Žižkova 518, 

příspěvková organizace 
11.642,40 1.000,00      850,00    150,00 12.642,40 

 

      b) na nerozepsanou rezervu – částka ve výši 200.450,01 Kč, přičemž částka nerozepsané 

rezervy bude v celkové výši 276.043,07 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 26 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 232/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 17 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (18) Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

M. Půta se dotázal na výše odměn ředitelů příspěvkových organizací rezortu školství. 

Ing. Princová vysvětlila postup při stanovení odměn a uvedla, že je postupováno  

dle nastavených pravidel a směrnice krajského úřadu. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se stanovování a hodnocení výše odměn dle směrnice, 

bodů a tabulek. 

Ing. Miklík se dále dotázal na zajištění stravování dětí ve školních zařízeních. Bylo by vhodné, 

aby ředitelé zajistili stravování a fungování jídelen ve svých zařízeních ve vlastní režii. 

M. Půta požádal Ing. Princovou o poskytnutí přehledu o provozu a finanční náročnosti jídelen 

ve školách ve vlastní režii oproti zajištění stravování externí firmou. Požádal o zpracování 

analýzy počínaje částkou za jeden oběd a konče kompletními náklady. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1079/23/RK 

Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., 

a Směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 odměny za 1. pololetí roku 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací 

o výši stanovené odměny. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 18 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. Rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s.,  

na projekt Sportovní reprezentace ve sportovním klubu v roce 2023 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1080/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s., na projekt 

Sportovní reprezentace ve sportovním klubu v roce 2023 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 27 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje,  

která má charakter podpory de minimis, příjemci Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s., 

se sídlem Londýnská 108/3, 460 01 Liberec XI-Růžodol I, IČO: 04054181, do výše 

100.000 Kč na projekt s názvem „Sportovní reprezentace ve sportovním klubu v roce 

2023“, 

2. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, číslo OLP/2266/2023 na projekt „Sportovní reprezentace ve sportovním klubu  

v roce 2023“ mezi Libereckým krajem a spolkem Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s., 

se sídlem Londýnská 108/3, 460 01 Liberec XI-Růžodol I, IČO: 04054181 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit návrh na poskytnutí dotace spolku Futsalový 

klub Zlej se(n) Liberec, z. s., na projekt Sportovní reprezentace ve sportovním klubu v roce 

2023 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. Změna termínu využití účelového příspěvku z kapitoly 912 04 u SPŠ Česká Lípa,  

OA Liberec a ZŠ a MŠ logopedická Liberec a navýšení účelového příspěvku SŠSSaD 

Liberec 

Ing. Princová ve stručnosti shrnula obsah předloženého materiálu a požádala o doplnění 

materiálu po projednání o Základní školu a mateřskou školu logopedickou v Liberci,  

a to z důvodu posunutí termínu z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023 v souvislosti s přípojkou plynu. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1081/23/RK 

Změna termínu využití účelového příspěvku z kapitoly 912 04 u SPŠ Česká Lípa,  

OA Liberec a ZŠ a MŠ logopedická Liberec a navýšení účelového příspěvku SŠSSaD 

Liberec 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A. u Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,  

IČ: 48283142, u neinvestiční akce číslo 04503791418 „Výměna osvětlení za energeticky 

úsporná“ schválené usnesením č. 2056/22/RK ze dne 6. 12. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

B. u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvkové organizace, IČ: 46747966, u neinvestiční akce  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 28 - 

č. 04503741414 „Výměna osvětlení v TV hale“, schválené usnesením č. 1720/22/RK  

ze dne 18. 10. 2022 a usnesením č. 375/23/RK ze dne 7. 3. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 9. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

C. u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace,  

IČO: 46748059 u investiční akce číslo 04502331455 „Změna zdroje vytápění“ schválené 

usnesením č. 1895/21/RK ze dne 16. 11. 2021 a usnesením č. 1939/22/RK ze dne  

15. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2024, 

D. u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 4.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce číslo 04503931433 „Úprava prostor pro přesun 

vedení školy, objekt Ještědská“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 2.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 2, v termínu do 16. 1. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 29 - 

22. Vyřazení a likvidace nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací 

OŠMTS – SZŠ a VOŠ zdravotnická Liberec, SOŠ Liberec a SPŠ technická Jablonec  

nad Nisou 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Ing. Miklík požádal, aby seznam nepotřebného majetku byl zveřejněn nejen na úřední desce, 

ale i na webových stránkách Libereckého kraje. 

M. Půta dále navrhl, aby byly oslovovány i neziskové organizace. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1082/23/RK 

Vyřazení a likvidace nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací OŠMTS 

– SZŠ a VOŠ zdravotnická Liberec, SOŠ Liberec a  SPŠ technická Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Soubor laboratorního zařízení, 

rok výroby 1999, svěřeného Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole 

zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvkové organizaci, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Kombinovaný obuvnický stroj 

GP-COMBI 100, rok pořízení 2002, svěřeného Střední odborné škole, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvkové organizaci, 

3. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – PC soubory, svěřeného Střední 

průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové organizaci, 

a to: 

      a) 7 ks PC 116-122 AMD 3700, rok výroby 2006, 

      b) 16 ks PC CCMP SYSTÉM, rok pořízení 2004, 

      c) 10 ks PC 302-311, rok pořízení 2008, 

      d) 17 ks PC 321–337 ALICOM, rok pořízení 2008, 

      e) 17 ks PC 338–354 ALICOM, rok pořízení 2008 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněných 

příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 21 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1083/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 30 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ: 75129507, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč na rozšíření 

a posílení elektroinstalace ve strojírenských dílnách, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 160.000 Kč a zařazení nové akce „Výměna 

potrubí domov mládeže – z důvodu výměny kotle“ do Plánu investic organizace 

na rok 2023, 

2. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

IČ: 00671274, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 57.330 Kč a s tím související zařazení nové akce 

„Goodwe“ (komponenty k fotovoltaice) v rozpočtu 57.330 Kč do Plánu investic organizace 

na rok 2023, 

3. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ: 70972826, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na pořízení nábytku do nově 

pronajatých prostor speciálně pedagogického centra pro zrakově postižené, 

4. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 427/27, 

příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 450.000 Kč na posílení fondu 

investic, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 450.000 Kč a zařazení nové akce „Oprava 

a modernizace učeben školy“ ve výši 450.000 Kč do Plánu investic organizace na rok 

2023, 

5. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČ: 00082554, 

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 33.158 Kč a změny v Plánu investic organizace 

na rok 2023, konkrétně: 

• snížení rozpočtu stávající akce „Modernizace elektroinstalace“ o 80.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Projektová dokumentace – odborný výcvik, ul. Čs. Armády 

66“ o 15.300 Kč, 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Rekonstrukce – odborný výcvik, ul. Armády 66“  

o 400.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Kotel do školní kuchyně“ o 22.412 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Učební pomůcky v rámci projektu COP MZE“ o 249.130 Kč, 

6. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

IČ: 00087891, 

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 1.285.000 Kč a změnu v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Výměna vrat u dílen odborného výcviku na budově H“ 

o 200.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Nýtovací přístroj“ ve výši 150.000 Kč, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 31 - 

• zařazení nové akce „Osobní automobil pro autoškolu“ ve výši 600.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Spektrometr“ ve výši 185.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Motocykl pro výuku autoškoly“ v rozpočtu 150.000 Kč, 

7. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ: 18385036, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 900.000 Kč na zařazení nové akce „Pořízení 

užitkového automobilu“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2023, 

8. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

      a) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 337.000 Kč na náhrady platu, které 

organizace musí v červnu zaplatit v souvislosti se soudním řízením, 

      b) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 372.000 Kč, konkrétně: 

• ve výši 122.000 Kč na související odvody a FKSP v souvislosti s čerpáním 

prostředků fondu odměn, 

• navýšení čerpání ve výši 250.000 Kč na pořízení CNC stroje a částečné financování 

pořízení katalogu Studentský design z prostředků ze schváleného účelově určeného 

daru usnesením Rady LK č. 448/23/RK, 

      c) navýšení čerpání ve výši dále škola žádá o navýšení položky běžného rozpočtu  

– náklady na reprezentaci ve výši 20.000 Kč, 

9. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ: 00526517, 

      a) snížení čerpání prostředků rezervního fondu o 960.036 Kč, konkrétně: 

• vyřazení stávající akce „Úprava betonových podlah Letná“ ve výši 100.000 Kč, 

• vyřazení stávající akce „Dataprojektory“ ve výši 250.000 Kč, 

• vyřazení stávající akce „Plátna pro dataprojektory“ ve výši 50.000 Kč, 

• snížení částky k úhradě akce „Porušení rozpočtové kázně“ ve výši 100.036 Kč, 

• snížení částky převodu prostředků do fondu investic ve výši 500.000 Kč, 

• navýšení čerpání prostředků ve výši 40.000 Kč na související odvody a FKSP 

v souvislosti s čerpáním prostředků fondu odměn, 

      b) snížení čerpání prostředků fondu investic o 389.000 Kč a změny v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Havárie kotel tělocvična Letná 1/2023“  

o 5.000 Kč, 

• vyřazení akce „Oprava plotu u školy Letná“ ve výši 50.000 Kč, 

• změna názvu akce „Zasíťování 3. patra Ještědská (internet, telefony)“ 

na „Zasíťování budovy školy Ještědská (internet, telefony)“, 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Kamerový systém Ještědská“ o 50.000 Kč, 

• změna názvu akce „Rekonstrukce toalet pro žáky Ještědská“ na „Úprava toalet 

pro žáky Ještědská – nákup materiálu“, 

• vyřazení stávající akce „ISP konektivita datových linek, správa WIFI – Letná, 

Ještědská, Řepná“ ve výši 360.000 Kč, 

• vyřazení stávající akce „Hydraulický lis – dřevoobory Letná“ ve výši 350.000 Kč, 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Lis korpusový – Letná“ o 16.000 Kč, 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Formátovací pila na lamino – dílny Letná 

Truhlář“ o 30.000 Kč, 

• vyřazení stávající akce „Lisovací kleště AKU – dílny Letná Instalatér“ ve výši 

60.000 Kč, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 32 - 

• zařazení nové akce „Pořízení interaktivních tabulí“ ve výši 330.000 Kč, 

      c) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 110.000 Kč na odměny učitelů odborného 

výcviku v souvislosti se stěhováním, 

10. Střední škola, Semily, příspěvková organizace, IČ: 00528714, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 232.000 Kč a změny v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

• vyřazení stávající akce „Výměna osvětlení truhlárna“ ve výši 154.000 Kč, 

• vyřazení stávající akce „Oprava vstupních prostor 28. října“ ve výši 100.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Oprava elektroinstalací - 3. patro hlavní budovy školy“ ve výši 

230.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Oprava PC učebny č. 7 – sádrokartonový strop, oprava zdiva“ ve výši 

120.000 Kč, 

• zařazení nové akce Výměna podlahový krytin v PC učebnách“ ve výši 75.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Výměna podlahových krytin v učebnách pro odborný výcvik v areálu 

pod Vartou 630“ ve výši 60.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Kryté pracoviště pro tesaře – kolaudační poplatek“ ve výši 1.000 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1084/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. souboru movitých věcí pro účely výuky (antény, generátory, kompilátory, 

multimetry, osciloskopy, programátory, televize, stoly, židle atd.) v celkové hodnotě 

176.670 Kč od Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 

Liberec I-Staré Město, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3 příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      2. nehomologovaného vozu Škoda, model: Octavia MHEV Ambi pro výuku odborného 

výcviku pro automobilní obory v hodnotě 16.698 Kč, od společnosti Škoda Auto a.s., 

se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav II, IČ: 00177041, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 33 - 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 

Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      3. nehomologovaných vozů Škoda, modelu Octavia Combi Style a modelu KODIAQ 

Style pro účely vzdělávání a školení při výuce odborných předmětů nebo zajišťování 

kurzů a seminářů stejného zaměření v celkové hodnotě 33.396 Kč, od společnosti 

Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav II, 

IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891, 

      4. palety hliníkových profilů a spojovacího materiálu v hodnotě 1.840 Kč, razící 

jednotky v hodnotě 1.000 Kč, elektrokomponentů v hodnotě 800 Kč a pneumatických 

komponentů v hodnotě 800 Kč, celkem v hodnotě 4.400 Kč bez DPH pro výuku žáků 

od společnosti ZF Automotive Czech s.r.o., se sídlem Na Roli 2405/26, 466 001 

Jablonec nad Nisou, IČ: 26706342, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ: 18385036, 

      5. školního nábytku a výukových pomůcek v celkové hodnotě 547.848,99 Kč 

pro potřeby školy a výuky žáků od Sdružení rodičů, studentů a přátel školy 

při Gymnáziu F. X. Šaldy v Liberci, z.s., se sídlem Partyzánská 530/3, 460 01 

Liberec, IČ: 46749012, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 467480116, 

      6. firewall Cisco ASA 5505 v hodnotě 1 Kč pro potřeby školy od společnosti Magna 

Interiors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, 

IČ: 26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3 

příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 20.000 Kč na vybavení a realizaci dětského hřiště pro klienty dětského 

domova od Martina Vopěnky, se sídlem 492/3, 169 00 Praha 6, IČ: 16914562, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 

Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      2. ve výši 85.483 Kč na obědové služby poskytované v období 1. 9. 2023 – 31. 12. 2023 

ve prospěch 34 nezletilých žáků od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

      3. ve výši 138.178 Kč na obědové služby poskytované v období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 

ve prospěch 34 nezletilých žáků od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

c) nadačních příspěvků: 

ve výši 80.000 Kč na úhradu nákladů na prázdninové pobyty dětí z dětského domova od Nadace 

ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha, IČ: 26721511, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181 

a  u k l á d á  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 34 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (26) Schválení nájemní smlouvy uzavírané Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvkovou organizací 

Ing. Princová představila předložený materiál a doplnila, že nájemní smlouva je se školníkem 

na SPŠSE a VOŠ uzavřena již od 1995. 

Načež proběhla diskuze týkající se školníkova bytu a stanovení výše nájemného. Na základě 

diskuze se členové rady kraje shodli na úpravě materiálu po projednání, a to, že bude vypuštěn 

výrok za 2.  

Ing. Princová přislíbila, že prověří možnosti ohledně nájemní smlouvy. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1085/23/RK 

Schválení nájemní smlouvy uzavírané Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizace: 

      a) s pronájmem nebytového prostoru o rozloze 31,5 m2 nacházejícího se budově  

č. p. 422, občanská vybavenost, která je součástí pozemku p. č. 1820/1 o výměře 2408 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. a obci Česká Lípa, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 3026 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, 

      b) s uzavřením nájemní smlouvy s Radmilou Matoušovou, se sídlem Kovářova 1519, 

470 01, Česká Lípa, za účelem provozování školní kantýny 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (27) Zadání VZMR „Nákup vozidla pro přepravu žáků“ Střední školou hospodářskou 

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o. 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Ing. Miklík požádal, aby i v tomto případě, při pořízení nových aut (elektromobilů), byla 

nahrazovaná vozidla nabízena rovněž na webových stránkách kraje stejnou formou jako 

nepotřebný majetek. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 35 - 

M. Půta dále doplnil, že navrhuje určit dva až tři typy elektromobilů, které by se v rámci 

Libereckého kraje měly pořizovat. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1086/23/RK 

Zadání VZMR „Nákup vozidla pro přepravu žáků“ Střední školou hospodářskou 

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup vozidla pro přepravu žáků“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to účastníku 

auto-pech.cz s.r.o. se sídlem Pod stupni 59/10, 101 00 Praha, IČO: 28888944, za nabídkovou 

cenu 826.446 Kč bez DPH, tj. 1.000.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 25 pro 7

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

27. (29) Zahájení výběrového řízení VZMR „Vybavení prodejny“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1087/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Vybavení prodejny“ Střední školou hospodářskou 

a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení prodejny“ 

Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 26 pro 7

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 36 - 

28. (30) Zadání VZMR „Zajištění odborných exkurzí – Francie/Švýcarsko 

a Nizozemí/Belgie“ VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou, p. o. 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1088/23/RK 

Zadání VZMR „Zajištění odborných exkurzí – Francie/Švýcarsko a Nizozemí/Belgie“ 

VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění odborných exkurzí – Francie/Švýcarsko 

a Nizozemí/Belgie“ Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, 

Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, a to účastníku: ck-ok.cz 

se sídlem Nad Potůčkem 329, 463 12  Šimonovice, IČO: 03138020, za celkovou nabídkovou 

cenu za 1 účastníka 7.400 Kč, při 40+3 účastníků za odbornou exkurzi Francie/Švýcarsko  

a za celkovou nabídkovou cenu za 1 účastníka 7 500 Kč, při 40+2 účastníků za odbornou 

exkurzi Nizozemí/Belgie, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 27 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (31) Projekt „Optimalizace dopravní obslužnosti Jilemnicko“ – smlouva KORID LK, 

spol. s r.o. 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o příkazní smlouvu uzavřenou 

s KORID LK na optimalizaci Jilemnicka. Celková výše odměny činí 740.520 Kč,  

z nichž je 150 tis. Kč na propagaci projektu. 

M. Půta se dotázal na analýzu využití linek v oblasti a projednání jízdních řádů. Požádal  

o podrobný popis projektu a shrnutí počtu hodin věnovaných uvedeným činnostem. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1089/23/RK 

Projekt „Optimalizace dopravní obslužnosti Jilemnicko“ – smlouva KORID LK,  

spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 37 - 

Příkazní smlouvu č. OLP/2450/2023 „Projektový management projektu Optimalizace dopravní 

obslužnosti v oblasti Jilemnicko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, dle § 11 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, za cenu 612.000 Kč 

bez DPH, tj. 740.520 Kč včetně 21% DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

Příkazní smlouvu č. OLP/2450/2023 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 28 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen RNDr. Čeřovský. 

 

30. (32) Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028: 

Standardy dopravní obslužnosti 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál a doplnil, že je tímto odsouhlasena revize standardů 

obslužnosti a rovněž je tímto odsouhlaseno navýšení příspěvku obcí na 200 Kč za 1 obyvatele. 

V případě schválení tohoto materiálu, bude zítra všem obcím odeslán datovou schránkou dopis 

ohledně navýšení tohoto příspěvku na obyvatele. 

M. Půta doplnil, že prověřoval stanovení příspěvku ve středních Čechách. Kdyby Liberecký 

kraj postupoval stejně jako Středočeský kraj, tak by příspěvek byl ještě vyšší než navrhovaných 

200 Kč na obyvatele. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1090/23/RK 

Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028: Standardy 

dopravní obslužnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s návrhem revize Standardů dopravní obslužnosti jako součásti Plánu dopravní 

obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028, 

2. s navýšením příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje v období let 2024 až 2028 na 200 Kč na obyvatele a kalendářní rok 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit odeslání 

dopisu všem obcím Libereckého kraje ve věci navýšení příspěvku na dopravní obslužnost 

v období 2024-2028, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, projednat 

s obcemi navýšení příspěvku na dopravní obslužnost na výši 200 Kč na obyvatele a rok, 

Termín: 31. 08. 2023 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvy 

s obcemi ke schválení Radě Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 29 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 38 - 

31. (34) RO č. 224/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací – oblast rodinné politiky a sociálně-právní ochrany dětí 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil body č. 34 a 35. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1091/23/RK 

RO č. 224/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotací  

– oblast rodinné politiky a sociálně-právní ochrany dětí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 224/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 753.942 Kč, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to takto: 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0570109 0000 „Rodinná politika“ o částku 427.742 Kč, 

      b) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0570108 0000 „SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD“ 

o částku 326.200 Kč, 

      c) zavedení nových specifických ukazatelů jednotlivých podpořených akcí v oblasti 

rodinné politiky v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí do výše 

427.742 Kč, 

      d) zavedení nových specifických ukazatelů jednotlivých podpořených akcí v oblasti 

výkonu sociálně-právní ochrany dětí v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí do výše 326.200 Kč 

2) a) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci 

individuální dotace v oblasti rodinné politiky, 

      b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a uvedenými příjemci individuální 

dotace v oblasti výkonu sociálně-právní ochrany dětí, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti rodinné 

politiky Libereckého kraje v úhrnném objemu 427.742 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název 

příjemce 

/IČ/sídlo 

Název 

projektu 

Účel projektu Název parametru 

(parametrů) 

projektu 

Jednotka/ 

hodnota 

parametru 

projektu 

Termín 

zahájení/ 

ukončení 

realizace 

projektu 

Dotace do 

výše Kč 

Podíl dotace 

na celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu (%) 

Centrum 
volného času 

Moštárna o.p.s. 

02479273 
Hejnice 602, 

463 62 Hejnice 

 

Spolu na 

zahradě 

Mezigenerační 
prostor pro 

setkávání, 

osvětu, 
vzdělávání i 

společnou práci, 

do které se 

Zajištění 
činnosti 
komunitní 
zahrady 

Měsíc/2 
1.4.2023-

31.12.2023 

 

36.129 
 

68,97 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 39 - 

mohou společně 
zapojit jak 

rodiny s dětmi, 

tak i nejstarší 
generace seniorů 

v dané lokalitě 

centra. 

Účast na 
vzdělávací - 
osvětové 
aktivitě 

 

Počet osob/10 

Centrum 

LIRA, z.ú. 
28731191 

Matoušova 

406/20, 
460 07 Liberec 

Pobytový kurz 

pro rodiny 
s dětmi 

s poruchou 

autistického 
spektra 

Uspořádání 

pětidenního 
pobytového 

kurzu pro rodiny 

s dětmi s PAS, 
klienty Centra 

LIRA. Cílem je, 

aby se pobytu 
účastnily celé 

rodiny a tím 

došlo k podpoře 
všech členů 

rodiny a celkově 

k posílení rodiny 
jako systému. 

Doba trvání 
akce 

Den/5 

1.11.2023-

5.11.2023 

 

48.172 
 

27,97 

Počet 
podpořených 
osob 

Osoba/50 

Rodinné 

centrum Slůně 

– Česká Lípa, 
z. s. 

07368119 

Bardějovská 

2470, 470 06 

Česká Lípa 

Společně pro 

rodinu III 

Aktivity na 
podporu rodiny, 

osvěty v podpoře 
kojení, setkávání 

a dobrých skutků 

ve 
vícegeneračního 

a 

mezigeneračního
, součástí je i 

metodická 

podpora 
flexibilních 

úvazků pro 

zaměstnavatele a 
širokou 

veřejnost.  

Osvětové 
činnosti - 
kreativní 
dílny, tvoření, 
jemná 
motorika 

Půlden
/6 

1.1.2023-

31.12.2023 
48.172 70,00 

Mezigenerač
ní akce 

Půlden
/3 

Mezigenerač
ní akce - 
dobré skutky 

Sbírka/
2 

Mezigenerač
ní akce - 
setkání 

Půlden
/2 

Festival 
rodiny - 
výzva 

Soutěž
/3 

Festival 
rodiny - 
setkání s 
předáním 
odměn 

Půlden
/1 

Osvěta - 
flexibilní 
úvazky 
metodické 
pokyny 

Semin
ář/1 

Centrum 

Kašpar 

26994445 

Kašparova 73, 
463 12 Liberec 

25 

FLEXI kraj 

Účelem projektu 

je podpora 
prorodinných 

aktivit 

Strategického 
plánu rodinné 

politiky LK. 

Podpora 

mezigeneračního 

soužití, 

metodická 
podpora při 

zavádění 

flexibilních 
pracovních 

úvazků 

(zaměřeno 
zejména na 

zaměstnavatele 

v kraji).  

Vydání HR 
zpravodaje 

Ks/1 
1.1.2023-

31.12.2023 
48.832 70,00 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 40 - 

Charita Česká 

Lípa 
70226148 

Dubická 992, 

470 01 Česká 
Lípa 

Kurz 

Terapeutickéh
o rodičovství 

Účelem projektu 
je vzdělávání 

osob pečujících 

o děti 
v pěstounské 

péči 

prostřednictvím 
kurzu 

Terapeutické 

rodičovství. 

Počet 
proškolených 
osob 

Osoba/8 
1.2.2023-

31.12.2023 
24.086 40,14 

Jednota 
bratrská 

Vratislavice 

02864711 
Tanvaldská 

263, 

463 11 Liberec 
30 

Spolu ve 
Vratislavicích 

Organizace 

vícegeneračních 

setkání a 
osvětových 

programů 

s cílem posílit 
mezigenerační a 

rodinné vztahy a 

komunitní život.  

Mezigenerač
ní setkávání 

Počet 
setkání/10 

1.1.2023-

31.12.2023 

 

36.129 
 

44,06 

Osvětové 
vzdělávací 
programy 

Počet 
programů/3 

Lewandulka 
z.s. 

04339819 

Purkyňova 
1346/28, 

460 14 Liberec 

Rodina 
v digitálním 

světě 

Osvětová činnost 

na téma Jak 

přistoupit 

k výchově 

mediální 

gramotnosti 
v rodině, tak, 

abychom dopřáli 

našim dětem 
zdravý vývoj a 

podněty, které 

v daném věku 
potřebují. 

Realizace 
odborné 
přednášky 

Hodina/3 
1.7.2023-

31.12.2023 
24.086 70,00 

Pasportík, z.s. 

1491822 
Vyhlídková 

820, 463 12 

Liberec 

MODRÝ 

KRUH 

Účelem projektu 

je podpora 
rodiny dětí 

s poruchou 

autistického 
spektra a dalšími 

neurovývojovým

i poruchami. 
Společná rodinná 

setkání pod 

vedením spec. 
pedagogů a 

terapeutů, ev. 

psychologů.  

Rodinná 
setkání 

Den/5 
2.1.2023-

29.12.2023 
24.086 20,07 

Rodinné 

centrum 

Andílek z.s. 
04885031 

Jirchářská 47, 

468 22 Železný 
Brod 

Spolu hravě a 

preventivně 

Prevence 

zdravého 

rodičovství, 
podpora 

manželství a 

partnerských 
vztahů. Osvětové 

aktivity na 

podporu 
zdravého 

těhotenství a 

péče o maminku 
po porodu.   

Osvětové prevetivní 
programy - přednášky, 

besedy 

Počet/10 

1.1.2023-

31.12.2023 
24.086 16,06 

Týden manželství Den/5 

Poradna s dulou Den/5 

Týden duševního 

zdraví 
Den/5 

RODINNÉ 
CENTRUM 

KNOFLÍK - 

RŮŽODOL, 
z.s. 

26555832 

SOUSEDSKÉ 

LÉTO 

V RŮŽODOL

E aneb 

člověku 
neprospívá, 

zůstává-li sám 

Posilování vtahů 

v rodině a 
mezigeneračního 

soužití rodin 

s dětmi a 
seniorů, 

poskytování 
přednáškové a 

Pořádání pobytových 

výjezdů s 

přednáškami a 
poradenstvím 

Den/3 
1.4.2023-

30.9.2023 
36.129 30,00 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 41 - 

Růžodolská 
118/26, 460 01 

Liberec 

poradenské 
činnosti. 

Konkrétně 

pořádáním 
pobytového 

výjezdů pro 

tatínky s dětmi a 
dvou venkovních 

akcí pro rodiče 

s dětmi. 

Pořádání přednášek, 

komunitních akcí a 
výletů 

Počet/3 

Sbor Jednoty 

bratrské 

v Chrastavě 
46748515 

Bezručova 

503, 463 31 
Chrastava 

Komunitní 

centrum Bétel 

– místo 

setkávání 
všech 

generací 

Organizování 

aktivit pro 
setkávání 

generací, 

vytváření 
prostředí pro 

přirozené 

kontakty mezi 

různými věk. 

skupinami, 

společné trávení 
volného času, 

obohacení se 

mezi generacemi 
navzájem, 

prevence sociální 
izolace a 

pasivního 

přístupu 
k životu.  

Společné práce všech 

generací při údržbě 

zahrady a hřiště KC 
Bétel 

Půlden/4 

1.1.2023-

31.12.2023 

 
24.086 

 
68,82 

Otevření komunitní 

zahrady pro veřejnost 

(denně) 

Měsíc/2 

Mezigenerační 

dovolená ve 
Střelských Hošticích 

Týden/1 

Provoz dětského 

hřiště (březen - 

listopad) 

Měsíc/9 

Neformální 

mezigenerační setkání 

v prostorách 
multifunkčního sálu 

KC Bétel  

Počet 

setkání/50 

1. Zahradní slavnost 
pro seniory,  

2. Drakiáda - pouštění 

draků, 3. Vánoční 
posezení nejen pro 

seniory,  

4. Chrastavská 
světýlka – tradiční 

předvánoční akce 

Počet setkání/4 

Síť pro rodinu, 

z.s. 

26545136 
Truhlářská 24, 

110 00 Praha 1 

Podpora 
rodiny 

v Libereckém 

kraji 

Realizace 
vzdělávacích 

aktivit a 

osvětových 
aktivit pro 

mateřská centra 

či jiné aktéry 
pracující 

s rodinami, jejich 

jávštěvníky/klien
ty. Dále 

zaměstnavatele, 

širokou 
odbornou i 

laickou 

veřejnost. 

Počet vzdělávacích a 

osvětových aktivit 
Aktivita/21 

1.1.2023-

31.12.2023 
53.749 70,00 

Celkem: 427.742  

 

2) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí v úhrnném objemu 326.200 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název 

příjemce 

/IČ/sídlo 

Název 

projektu 

Účel projektu Název 

parametru 

(parametrů

) projektu 

Jednotka/ 

hodnota 

parametru 

projektu 

Termín 

zahájení/ 

ukončení 

realizace 

projektu 

Dotace do 

výše Kč 

Podíl dotace 

na 

celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu 

(%) 

Centrum 

Protěž, 
z.ú., 

05259266 

Pomoc 
rodinám s 

dětmi ve 

vztahových 
krizích 2023 

Pomoc rodinám s 
dětmi, které se ocitly v 

konfliktu ohrožujícím 

děti a se kterými si 
rodina momentálně 

Rodina Počet/28 
1.1.2023-

31.12.2023 
105.540 11,26 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 42 - 

Palachova 
504/7,  

460 01 

Liberec 

nedokáže poradit; to 
vše v kontextu 

interdisciplinární 

spolupráce (OSPODy, 
soudy, poskytovatelé 

odborné pomoci) 

Krok pro 

všechny 

generace 
z.s., 

22734228 

Mariánská 
551/47,  

470 01 

Česká Lípa 

 

Podpora 

ohrožených 

rodin 

Projekt byl vytvořen 
na žádost OSPOD 

Česká Lípa a 

Okresního soudu v 
České Lípě. Nabízí 

služby, pro rodiny a 

děti, které jsou v 
registru OSPOD a pro 

rodiče, kteří přicházejí 

k opatrovnickému 
soudu 

Podpořené 
rodiny 

Počet/70 
1.1.2023-

31.12.2023 
110.155 11,26 

Rodinné 

centrum 
Maják,  

z.s., 

26533570 
U Školky 

579,  

468 41 
Tanvald 

 

Maják - 

přístav pro 
ohrožené 

rodiny 2023 

Projekt zajišťuje 

podporu dětí a rodin v 

oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí, přímou 

práci s ohroženými 

rodinami s dětmi 
spadajícími do § 6, 10 

a 11 zákona o SPOD, 
které jsou vedeny v 

agendě OSPOD, za 

účelem zlepšení 
situace v rodinách 

Podpořené 
rodiny 

Počet/35 
1.1.2023-

31.12.2023 
110.505 11,26 

Celkem: 326.200  

 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 224/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti v oblasti rodinné politiky 

Libereckého kraje a v oblasti výkonu sociálně-právní ochrany dětí z rozpočtu Libereckého 

kraje s příjemci, kterým Rada Libereckého kraje schválila poskytnutí dotace. Smlouvy 

budou uzavřeny dle vzorů smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, schválených usnesením Rady Libereckého kraje. 

Termín: 10. 08. 2023 

hlasování č. 30 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

32. (35) ZR-RO č. 225/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací – oblast rodinné politiky a sociálně-právní ochrany dětí 

Mgr. Tulpa uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1092/23/RK 

ZR-RO č. 225/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotací 

– oblast rodinné politiky a sociálně-právní ochrany dětí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 43 - 

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 225/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 396.058 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to takto: 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0570109 0000 „Rodinná politika“ o částku 72.258 Kč, 

      b) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0570108 0000 „SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD“ 

o částku 323.800 Kč, 

      c) zavedení nového specifického ukazatele č. a. 0580141 0000 „Asociace Comeniana, 

z. s. – Nejsme tu sami“, dotace v oblasti rodinné politiky v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí do výše 72.258 Kč, 

      d) zavedení nových specifických ukazatelů jednotlivých podpořených akcí v oblasti 

výkonu sociálně-právní ochrany dětí v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí do výše 323.800 Kč, 

2) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti rodinné 

politiky Libereckého kraje příjemci Asociace Comeniana, z. s., ve výši 72.258 Kč: 

Název příjemce 

/IČ/sídlo 

Název 

projektu 

Účel 

projektu 

Název 

parametr

u 

(parametr

ů) 

projektu 

Jednotk

a/ 

hodnota 

paramet

ru 

projektu 

Termín 

zahájení/ 

ukončení 

realizace 

projektu 

Dotace 

do výše 

Kč 

Podíl 

dotace na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu 

(%) 

Asociace 

Comeniana, z.s. 
05425824 

B. Němcové 54/9, 

460 05 Liberec V 

Nejsme tu sami 

Účelem 

projektu je 
vzdělávání 

osob 

pečujících o 
děti 

v pěstounské 
péči 

prostřednictví

m kurzu 
Terapeutické 

rodičovství. 

Osvětové 

programy 
Počet/10 

1.1.2023-

31.12.2023 
72.258 66,29 

Metodické 
setkání 

Počet/1 

Konference 

Comeniana 
Počet/1 

 

3) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí v úhrnném objemu 323.800 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název příjemce 

/IČ/sídlo 

Název 

projektu 

Účel projektu Název 

parametr

u 

projektu 

Jednotk

a/ 

hodnota 

paramet

ru 

projektu 

Termín 

zahájení/ 

ukončení 

realizace 

projektu 

Dotace 

do výše 

Kč 

Podíl 

dotace na 

celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu 

(%) 

Rodina v centru, 
z.ú. 

27004295 

Křižíkova 980, 
473 01 Nový Bor 

 

Program pro 

ohrožené 

rodiny s dětmi 
na Novoborsku 

Odborná pomoc 

rodinám s dětmi 

na Novoborsku, 

kterým je 

poskytována 

sociálně-právní 
ochrana dětí dle 

§ 6, případně § 

10 nebo § 11 
zákona č. 

359/1999 Sb., o 

sociálně právní 
ochraně dětí. 

Počet 
podpořenýc

h osob 

Osoba/10

0 

1.1.2023-
31.12.202

3 

153.277 11,26 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 44 - 

Centrum pro 

rodinu Náruč, z. 

ú. 
70155097 

Skálova 540, 

511 01 Turnov 

Dáváme 
rodinám šanci 

Účelem projektu 
je poskytnutí 

psychologické, 

sociálně-právní 
pomoci pro 

rodiny, jejichž 

členové se 
mohou ocitnout v 

ohrožení. 

Zajištění 
osvětové činnosti 

o náhradní 

rodinné péči a 
právech dětí. 

Participace na 

sociální práci na 
Semilsku. 

Zajištění 

chodu 

projektu 

Konzultac

e, 
setkání/12 

měsíců 

1.1.2023-

31.12.202

3 

170.523 11,26 

Celkem: 323.800  

 

4) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a uvedenými příjemci individuálních 

dotací 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/23 – úpravu kapitoly 917 05 – Transfery 

a vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. (36) Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

vybraným organizacím resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o posunutí termínů při vyúčtování 

účelových příspěvků. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1093/23/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku vybraným 

organizacím resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku vybraným 

příspěvkovým organizacím resortu sociálních věcí, a to takto: 

      a) zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČO: 70932522, akce 

č.  5502001501 - Demolice objektu a zpracování projektové dokumentace, o termínu 

ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín ukončení 

realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 8. 12. 2023, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 45 - 

      b) zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, IČO: 48282936, akce 

č. 5501571505 - Automobil pro Ladu, o termínu ukončení realizace výdajů spojených 

s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše 

uvedenou akcí do 8. 12. 2023 

      c) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 5501831512 – Oprava střechy objektu A, o termínu ukončení 

realizace výdajů spojených s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín ukončení realizace 

výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 8. 12. 2023, 

      d) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 5502031512 – Konvektomat do kuchyně, o termínu ukončení 

realizace výdajů spojených s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín ukončení realizace 

výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 8. 12. 2023, 

      e) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 5502041512 – Zpracování požárně-bezpečnostního řešení, 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín 

ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 8. 12. 2023, 

      f) zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, IČO: 71220071, akce 

č. 05501141520 - PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením Nová 

Ves, o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 7. 7. 2023, nově 

je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 8. 12. 2023 

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1 takto: 

      a) zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČO: 70932522, akce 

č. 5502001501 - Demolice objektu a zpracování projektové dokumentace, o termínu 

vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023, nově je termín předložení závěrečného 

vyúčtování stanoven do 15. 12. 2023, 

      b) zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, IČO: 48282936, akce 

č. 5501571505 - Automobil pro Ladu, o termínu vyúčtování výše uvedené akce 

do 21. 7. 2023, nově je termín předložení závěrečného vyúčtování stanoven  

do 15. 12. 2023, 

      c) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 55011831512 – Oprava střechy objektu A, o termínu 

vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023 nově je termín předložení závěrečného 

vyúčtování stanoven do 15. 12. 2023, 

      d) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 5502031512 – Konvektomat do kuchyně, o termínu 

vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023, nově je termín předložení závěrečného 

vyúčtování stanoven do 15. 12. 2023, 

      e) zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

IČO: 71220011, akce č. 5502041512 – Zpracování požárně-bezpečnostního řešení, 

o termínu vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023, nově je termín předložení 

závěrečného vyúčtování stanoven do 15. 12. 2023, 

      f) zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, IČO: 71220071, akce 

č. 05501141520 - PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením Nová 

Ves, o termínu vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023, nově je termín 

předložení závěrečného vyúčtování stanoven do 15. 12. 2023 

a  u k l á d á  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 46 - 

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady 

Libereckého kraje. 

Termín: 14. 07. 2023 

hlasování č. 32 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

34. (37) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1094/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím materiálního daru – interaktivní pomůcky pro rehabilitaci – v celkové hodnotě 

28.500 Kč od dárce Klubko s nití pomáhá, zapsaný spolek, se sídlem Kamhajek 6, 280 02 

Kolín, IČO: 04713770, ve prospěch zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO: 48282928, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 13.203 Kč od dárce Bohumil Hromas, bytem Strážné 

138, 543 52 Strážné, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČO: 85782, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.706 Kč od dárce Mgr. Ludmila Bachtíková, bytem 

Větrná 697, 513 01 Semily, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 

nad Jizerou, IČO: 85782, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 14.413 Kč od dárce Monika Dalecká, bytem 

Československé armády 246, 539 01 Hlinsko, ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČO: 85782, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 14.413 Kč od dárce Radek Richter, bytem Svratouch 

109, 539 42 Svratouch, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČO: 85782, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce DENSO MANUFACTURING 

CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec XXIII–Doubí, 

IČO: 25432338, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 07. 2023 

hlasování č. 33 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 47 - 

35. (38) Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2022 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval zprávy o činnostech příspěvkových organizací. 

M. Půta požádal, aby na poradu uvolněných radních dne 26. 6. 2023 bylo předloženo 

manažerské shrnutí zpráv o činnosti příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí za rok 

2022. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1095/23/RK 

Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 

920/7, 460 01 Liberec, IČO 70932522, za rok 2022, 

2. zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, IČO 70868476, 

za rok 2022, 

3. zprávu o činnosti zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 

471 54 Cvikov II, IČO 48282944, za rok 2022, 

4. zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 

Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936, za rok 2022, 

5. zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961, za rok 2022, 

6. zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČO 00193771, za rok 2022, 

7. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928, za rok 2022, 

8. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČO 00085782, za rok 2022, 

9. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011, za rok 

2022, 

10. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003, za rok 2022, 

11. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020, za rok 2022, 

12. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 

IČO 71220046, za rok 2022, 

13. zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 

Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČO 71220089, za rok 2022, 

14. zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 

832/24, 460 01 Liberec, IČO 71220071, za rok 2022, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 48 - 

15. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem 

Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, za rok 2022, 

16. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČO 75070758, za rok 2022, 

17. zprávu o činnosti zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392, za rok 2022. 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. (39) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení 

automobilu s variabilním počtem sedadel“ příspěvkovou organizací OSTARA, Cvikov 

Mgr. Tulpa stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Mgr. Šebková vysvětlila, že zadání na takto specifický automobil byly schopné naplnit pouze 

oslovené firmy uvedené v materiálu. V Libereckém kraji takovýto poskytovatel není. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1096/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení automobilu 

s variabilním počtem sedadel“ příspěvkovou organizací OSTARA, Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu "Pořízení automobilu s variabilním počtem sedadel“ 

příspěvkovou organizací OSTARA, Cvikov, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 18. 07. 2023 

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (40) Vyřazení a převod nepotřebného majetku mezi vybranými příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1097/23/RK 

Vyřazení a převod nepotřebného majetku mezi vybranými příspěvkovými organizacemi 

resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 49 - 

s vyřazením a převodem nepotřebného movitého majetku – osobní automobil Škoda YETI 

Kombi, rok výroby 2011, svěřeného Centru intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvkovou organizaci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 07. 2023 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. (41) Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 

Libereckým krajem v resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1098/23/RK 

Odměny za 1. pololetí 2023 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu 

sociálních věcí, 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

se sídlem Liberec, 

2. Mgr. Aleně Zemanové, ředitelce zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Liberec, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem 

Cvikov, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

se sídlem Jestřebí, 

5. Mgr. Iloně Pírkové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace, se sídlem Česká Lípa, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešov u Semil, 

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem Sloup v Čechách, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Rokytnice nad Jizerou, 

9. Mgr. Marcele Štáfové, ředitelce zařízení Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

se sídlem Jablonecké Paseky, 

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké Hamry, 

11. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Český Dub, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 50 - 

12. Bc. Martině Valáškové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, 

13. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

se sídlem Raspenava, 

14. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Liberec, 

15. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 

organizace, se sídlem Hodkovice nad Mohelkou, 

16. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou, 

17. Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 

organizace, se sídlem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení 

rady kraje ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. (42) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci 

z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 

2024 

Mgr. Tulpa uvedl, že se jedná o krajskou žádost na příští rok. 

Mgr. Šebková vysvětlila, že výpočet je prováděn krajským úřadem za celou síť, a to skutečné 

náklady ze závěrečných zpráv + připočtení inflace ve výši 4 %, předpokládané příjmy a jsou 

odečítány podíly spolufinancování. 

Následně proběhla diskuze ohledně financování sociálních služeb. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1099/23/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci 

z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 

2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, s krajskou Žádostí o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 

2024, včetně příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit krajskou 

Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2024, včetně příloh, 

k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 51 - 

40. (19) Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu a Mgr. Iveta Pospíšilová, ředitelka Gymnázia Mimoň. 

RNDr. Čeřovský představil Mgr. Ivetu Pospíšilová, která na základě rozhodnutí výběrové 

komise je navržena na ředitelku Gymnázia Mimoň. 

Mgr. Pospíšilová se ve stručnosti představila. Uvedla, že na gymnáziu v Mimoni pracovala 

necelých 13 let na pozici učitelky a rovněž jako výchovná poradkyně, tudíž školu dobře zná 

a ráda by jí posunula na úroveň moderní školy 21. století. Je si vědoma toho, že to není 

jednoduchý úkol a současně je to obrovská zodpovědnost. Dále konstatovala, že si musí doplnit 

funkční studium. Druhá kandidátka v pořadí, která se účastnila výběrového řízení se stane její 

zástupkyní a věří, že společně budou tvořit velmi silný tým a vše společně zvládnou.  

Ing. Sviták doplnil, že byl členem hodnotící komise a sdělil, že jednoznačně doporučuje radě 

kraje, aby paní Pospíšilovou schválila a podporuje i rozhodnutí spolupráce s druhou 

z kandidátek. 

Mgr. Pospíšilová dále popsala situaci, za které odešla z gymnázia a doposud působí na základní 

škole v Hrádku nad Nisou. 

Mgr. Tulpa konstatoval, že gymnázium v Mimoni mnoho let trápí výkyvy počtu dětí ve třídách. 

Dotázal se Mgr. Pospíšilové, zda má představu, jak naložit s kapacitou školy. 

Mgr. Pospíšilová sdělila, že v současné době je vysoký počet dětí vycházejících z devátých tříd, 

tudíž následující školní rok je naplněn. Samozřejmě si je vědoma toho, že v některých ročnících 

je 12 či 13 dětí ve třídě. Konstatovala, že je důležité více spolupracovat a komunikovat 

se základními školy a je důležité získat větší sebevědomí. 

Bez dalších dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1100/23/RK 

Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

2. Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

3. Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Mgr. Ivetu Pospíšilovou, na vedoucí pracovní místo ředitelky Gymnázia, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace s účinností od 1. 8. 2023, 

2. Mgr. Hanu Kubátovou Ortovou, na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické 

školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace s účinností  

od 1. 10. 2023, 

s t a n o v u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 52 - 

Mgr. Ivetě Pospíšilové, ředitelce Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, plat 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, s účinností  

od 1. 8. 2023, 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje: 

1. pro Mgr. Ivetu Pospíšilovou, ředitelku Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace, jmenování, plnou moc a platový výměr, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. pro Mgr. Hanu Kubátovou Ortovou, ředitelku Střední zdravotnické školy a Střední 

odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace, jmenování a plnou moc, 

Termín: 30. 06. 2023 

3. textové znění vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. (43) RO č. 227/23 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, zapojení účelové 

dotace z MPSV, projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních 

věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil obsah předloženého materiálu a sdělil, že všechny služby,  

které byly v tomto roce osloveny, tak skutečně obdrží finanční prostředky navíc. Finance 

z MPSV vrátí a ty budou následně rozděleny na srpnovém zastupitelstvu kraje. 

Mgr. Šebková doplnila, že se jedná o službový projekt podporující reformu péče o dušení zdraví 

s celkovým obratem přes 252 mil. Kč s financováním do 31. 3. 2026. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1101/23/RK 

RO č. 227/23 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace 

z MPSV, projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 227/23, kterým se: 

1) navyšují příjmy kraje z titulu přijaté zálohové platby účelové neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k projektu „Podpora a rozvoj 

sociálních služeb v Libereckém kraji“ podporujících reformu péče o duševní zdraví 

o celkovou částku 68.140.538 Kč, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 53 - 

2) navyšují výdaje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“, podporujících reformu péče 

o duševní zdraví, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0001885 o celkovou částku 

68.140.538 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 227/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (44) ZR-RO č. 228/23 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, Financování 

soc. služeb zapojených v projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém 

kraji“ 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1102/23/RK 

ZR-RO č. 228/23 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, Financování soc. 

služeb zapojených v projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků projektu 

spolufinancovaného z OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

podporujících reformu péče o duševní zdraví níže uvedeným poskytovatelům sociálních 

služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na celé období 

(2023 – 03/2026) do výše: 

Název IČO Sídlo Registrač

ní číslo 
služby 

Druh služby 2023 2024 2025 2026 Celkem 

DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 Vlčí vrch 323 
46015 

Liberec 

2718583 §67 - Sociálně 
terapeutické 

dílny 

2.139.005 3.674.534 3.704.140 945.773 10.463.452 

Fokus Liberec 

o.p.s. 

46749411 Nezvalova 

662 
46015 

Liberec 15 

3596108 §43 - Podpora 

samostatného 
bydlení 

8.092.392 10.022.39

2 

12.027.36

0 

3.066.960 33.209.104 

Fokus Liberec 

o.p.s. 

46749411 Nezvalova 

662 
46015 
Liberec 15 

5563434 §67 - Sociálně 

terapeutické 
dílny 

2.852.006 2.939.628 3.029.613 756.618 9.577.865 

Fokus Liberec 
o.p.s. 

46749411 Nezvalova 
662 

46015 
Liberec 15 

8208204 §70 - Sociální 
rehabilitace 

11.338.56
0 

15.044.11
5 

17.590.56
4 

4.485.000 48.458.239 

FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 Nad Školami 
480 

51301 Semily 

6265472 §67 - Sociálně 
terapeutické 

dílny 

3.565.008 4.409.441 4.544.419 1.134.927 13.653.795 

FOKUS Semily, 

z.s. 

22871080 Nad Školami 

480 
51301 Semily 

8899363 §70 - Sociální 

rehabilitace 

2.908.841 3.748.206 3.823.161 964.637 11.444.845 

Fokus Turnov, 
z.s. 

49295101 Skálova 2336 
51101 Turnov 

4661168 §67 - Sociálně 
terapeutické 

dílny 

2.852.006 3.674.534 4.544.419 1.134.927 12.205.886 

Fokus Turnov, 

z.s. 

49295101 Skálova 2336 

51101 Turnov 

7471836 §43 - Podpora 

samostatného 
bydlení 

2.890.140 2.947.920 3.006.840 766.740 9.611.640 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 54 - 

Fokus Turnov, 
z.s. 

49295101 Skálova 2336 
51101 Turnov 

9909982 §70 - Sociální 
rehabilitace 

3.636.052 5.997.130 7.646.322 1.929.275 19.208.779 

Rytmus 

Liberec, o.p.s. 

27322793 Palachova 

504/7 
46001 

Liberec 

2527518 §70 - Sociální 

rehabilitace 

9.090.129 9.370.515 9.557.903 2.411.594 30.430.141 

Sdružení 

TULIPAN, z.s. 

26672472 28.října 

59/42 
46007 

Liberec 

1895540 §70 - Sociální 

rehabilitace 

1.454.421 2.998.565 3.058.529 771.710 8.283.225 

Společnost 

Dolmen, z.ú. 

27291049 nám.Českých 

bratří 36/1 
46005 
Liberec 

4353078 §43 - Podpora 

samostatného 
bydlení 

2.774.000 3.124.000 3.187.000 812.744 9.897.744 

Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 nám.Českých 
bratří 36/1 

46005 
Liberec 

6650186 §67 - Sociálně 
terapeutické 

dílny 

2.139.005 2.204.721 2.272.209 567.464 7.183.399 

Celkem  Počet služeb 13  55.731.56
5 

70.155.70
1 

77.992.47
9 

19.748.36
9 

223.628.114 

 

 

2) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro sociální služby zapojené do projektu OPZ+ - individuálního 

projektu Libereckého kraje, 

3) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 228/23, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, ve výši 60.722.576 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly pro rok 2023: 

      a) snížením specifického ukazatele Nákup ostatních služeb ve výši 60.722.576 Kč 

      b) a navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 923 05  

- Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí ve výši 60.722.576 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků projektu spolufinancovaného 

z OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ podporujících reformu péče 

o duševní zdraví níže uvedené příspěvkové organizaci sociálního resortu Libereckého kraje 

do výše: 

Název IČO Sídlo Registrační 
číslo služby 

Druh služby 2023 2024 2025 2026 Celkem 

Domov Raspenava, 
příspěvková 
organizace 

71220089 Fučíkova 432 
46361 
Raspenava 

1467756 §67 - Sociálně 
terapeutické dílny 

4.991.011 5.144.348 5.301.822 1.324.082 16.761.263 

Celkem  Počet služeb 1  4.991.011 5.144.348 5.301.822 1.324.082 16.761.263 

 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 228/23 v Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro sociální služby zapojené do projektu OPZ+ - individuálního projektu 

Libereckého kraje pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/23 k projednání 

a ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 55 - 

z prostředků projektu spolufinancovaného z OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních služeb 

v Libereckém kraji“, pro poskytovatele sociálních služeb, vyjma příspěvkových 

organizací sociálního resortu Libereckého kraje, v úhrnném objemu 223.628.114 Kč, 

Termín: 27. 06. 2023 

3) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro sociální služby zapojené do projektu OPZ+ - individuálního 

projektu Libereckého kraje, po projednání a schválení změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 228/23 zastupitelstvem kraje. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (45) ZR-RO č. 217/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

individuálních dotací 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1103/23/RK 

ZR-RO č. 217/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

individuálních dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 217/23 kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 8.340.000 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením specifického ukazatele Spolufinancování objednaných kapacit subjektům 

zařazeným do základní sítě sociálních služeb ve výši 8.340.000 Kč, 

      b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí ve výši 8.340.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2023, v úhrnném objemu 4.018.443 Kč, níže 

uvedeným příjemcům ve výši: 

Poř. 
čísl
o 

 Název 
poskytovat

ele 
IČO Sídlo 

Registra
ční číslo 

Druh 
sociální 
služby 

Výše 
dotace 

Kč 

Dotace 
celkem pro 
poskytovat
ele v Kč 

01. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

1656576 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

149.000 

946.000 

02. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

2164863 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

90.000 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 56 - 

03. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

3852372 
§ 39 osobní 
asistence 

149.000 

04. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

5362299 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

61.000 

05. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

6806376 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

61.000 

06. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

7135154 
§ 39 osobní 
asistence 

264.000 

07. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I 

9349276 
§ 39 osobní 
asistence 

172.000 

08. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 

Vlčí vrch 
323, 460 
15 Liberec 
– Starý 
Harcov 

3166608 

§ 48 
domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením 

213.000 

             
394.000 

09. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 

Vlčí vrch 
323, 460 
15 Liberec 
– Starý 
Harcov 

5793673 
§ 39 osobní 
asistence 

181.000 

10. 
Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 

1. máje 
868/11, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb 

5231429 
§ 40 
pečovatelsk
á služba 

163.000 163.000 

11. 

Diakonie ČCE 
– středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

5741111 
§ 40 
pečovatelsk
á služba 

226.000 

566.000 

12. 

Diakonie ČCE 
– středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

73633993 

6. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

3154692 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

340.000 

13. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

3865693 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

226.000 226.000 

14. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295101 
Skálova 
2336, 511 
01 Turnov 

9314906 
§ 45 centra 
denních 
služeb 

123.000 123.000 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 57 - 

15. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýne
m 321/1, 
460 01 
Liberec 
IV-
Perštýn 

3069495 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

163.000 

344.000 

16. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýne
m 321/1, 
460 01 
Liberec 
IV-
Perštýn 

4343228 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

181.000 

17. 
Maják 
Hrádek z. ú. 

8751641 

Moskevsk
á 438 
463 34 
Hrádek 

nad Nisou 

8752756 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

103.782 103.782 

18. 
Maják NMPS, 
z. ú. 

8848254 

Švermova 

853 
463 65 

Nové Město 
pod 
Smrkem 

7356784 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

103.782 103.782 

19. 
Maják Plus, 
z. ú. 

7934335 

Konopná 
776/8 
Liberec 

XIV-
Ruprechtice 

460 14 
Liberec 14 

8935632 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

103.782 103.782 

20. 
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 

Generála 
Svobody 
83/47, 
460 01 
Liberec 
XIII-Nové 
Pavlovice 

4873800 
§ 39 osobní 
asistence 

264.000 264.000 

21. 
Most k 
naději, z. s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 1929/9 
Most 
434 01 
Most 1 

3775974 
§ 69 
terénní 
programy 

69.187 69.187 

22. 
Ruprechtický 
farní spolek 

27016781 

Divoká 
1186 
Liberec 
XIV-
Ruprechti
ce 
460 14 
Liberec 14 

9603734 
§ 46 denní 
stacionáře 

138.910 138.910 

23. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

5968921 
§ 44 
odlehčovací 
služby 

72.000 

473.000 

24. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

7143232 
§ 39 osobní 
asistence 

134.000 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 58 - 

25. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

7253089 
§ 40 
pečovatelsk
á služba 

267.000 

Celkem       4.018.443 4.018.443 

 

3) s poskytnutím neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro 

poskytovatele sociálních služeb na rok 2023 v souvislosti s dofinancováním služeb, které 

jsou zařazeny do projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

v úhrnném objemu 4.321.557 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

Poř
. 

čísl
o 

 Název 
poskyto
vatele 

IČO Sídlo 
Registr

ační 
číslo 

Druh 
sociá

lní 
služb

y 

Výše 
dotace v 

Kč 

Dotace 
celkem 
pro 
poskyto
vatele v 
Kč 

1. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalov
a 662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

3596108 

§ 43 
podp
ora 
samo
statné
ho 
bydle
ní 

877.686 

906.147 

2. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalov
a 662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

5563434 

§ 67 
sociál
ně 
terap
eutick
é 
dílny 

28.461 

3. 
DH 
Liberec, 
o.p.s. 

27298523 

Vlčí vrch 
323, 460 
15 
Liberec – 
Starý 
Harcov 

2718583 

§ 67 
sociál
ně 
terap
eutick
é 
dílny 

762.882 762.882 

4. 
Fokus 
Semily, 
z.s. 

22871080 

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 

6265472 

§ 67 
sociál
ně 
terap
eutick
é 
dílny 

589.063 589.063 

5. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

49295101 

Skálova 
2336, 
511 01 
Turnov 

7471836 

§ 43 
podp
ora 
samo
statné
ho 
bydle
ní 

519.000 

 
 
 
 
 
 
 

607.000 

6. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

49295102 

Skálova 
2336, 
511 01 
Turnov 

9909982 

§ 70 
sociál
ní 
rehab
ilitace 

60.000 

7. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

49295101 

Skálova 
2336, 
511 01 
Turnov 

4661168 

§ 67 
sociál
ně 
terap
eutick
é 
dílny 

28.000 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 59 - 

8. 
Společnos
t Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 
Liberec 
V-
Kristiánov 

4353078 

§ 43 
podp
ora 
samo
statné
ho 
bydle
ní 

822.000 

1.032.000 

9. 
Společnos
t Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 
Liberec 
V-
Kristiánov 

6650186 

§ 67 
sociál
ně 
terap
eutick
é 
dílny 

210.000 

10. 
Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 

26672472 

28. října 
59/42, 
460 07 
Liberec 
VII-Horní 
Růžodol 

1895540 

§ 70 
sociál
ní 
rehab
ilitace 

424.465 424.465 

Celkem       
4.321.55

7 
4.321.557 

 

4) s neposkytnutím dotace organizaci Diakonie ČCE – středisko v Jablonci nad Nisou, 

IČO:73633992, se sídlem 5. května 193/2, 446 01 Jablonec nad Nisou, na sociální službu 

§ 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, číslo registrace 8492814, ve výši 

400.000 Kč, 

5) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena s výše 

podpořenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, předložit materiál změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/23 úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí 

o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (46) Závazná kritéria pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál a zdůraznil, že obsahuje nejdůležitější 

pravidla pro rok 2025. 

Mgr. Šebková doplnila, že jsou tímto schvalována kritéria pro poskytovatele, kterých by se měli 

držet. Upozornila na bod 7 týkající se zavedení nového způsobu financování od půlky roku 

2024 a s aplikací od 1. 1. 2025. Dále popsala zadání výběrového řízení na firmu, která toto bude 

zaštiťovat a budou školit poskytovatele. 

M. Půta upozornil, že tímto není schvalováno spolufinancování. 

Mgr. Šebková potvrdila, že spolufinancování není obsahem materiálu. Finance by měly být 

schvalovány v příštím roce. 

Načež proběhla diskuze. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 60 - 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1104/23/RK 

Závazná kritéria pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se závaznými kritérii pro poskytovatele sociálních služeb zařazených v Základní síti 

sociálních služeb Libereckého kraje, 

2) s vypracováním závazných pravidel vstupu a výstupu ze Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje opírající se o závazná kritéria a o parametr spolufinancování kapacit 

ze strany místních samospráv/zadavatelů, 

3) se zapracováním schválených kritérií do dokumentů týkajících se odboru sociálních věcí 

a seznámením poskytovatelů sociálních služeb se zaváděnými kritérii pro přehodnocení 

sítě v průběhu roku 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 

do Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 43 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

45. (47) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava parametrů při správě sítě 

sociálních služeb" 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1105/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava parametrů při správě sítě sociálních 

služeb" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava parametrů při správě sítě sociálních služeb“, 

a to účastníku JOB spolek pro inovace, IČO: 68245301, se sídlem Hradec Králové, Kukleny, 

Pražská třída 1/46, za nabídkovou cenu v maximální výši 1.810.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2) rámcovou smlouvu o dílo č. OLP/2456/2023 mezi Libereckým krajem a společností JOB 

spolek pro inovace IČO: 68245301, se sídlem Hradec Králové, Kukleny, Pražská třída 

1/46 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice č. 1/2021. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 61 - 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 44 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

46. (86) RO č. 234/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – 

výplata příspěvku na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum 

Liberec 

Mgr. Tulpa představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1106/23/RK 

RO č. 234/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – výplata 

příspěvku na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 234/23, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o částku 337.159,60 Kč 

z titulu přijatého příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí a kterým se navyšují výdaje 

kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 337.159,60 Kč v souvislosti 

s výplatou příspěvku na provoz dětské skupiny pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 234/23 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 45 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

47. (109) Revokace usnesení č. 1053/23/mRK, Rozvojové záměry do Základní sítě 

sociálních služeb pro rok 2024 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že se jedná o rozvojové záměry obcí  

a kraje k aktualizaci Základní sítě sociálních služeb. Vysvětlil důvody revokace usnesení  

a sdělil, že v Lomnici nad Popelkou bude plná kapacita 82 lůžek, neboť se k tomuto zavázalo 

město i Liberecký kraj. Zdůraznil, že lůžka jsou potřebná. Město Lomnice nad Popelkou  

se rovněž zavázalo k základní finanční podpoře ve výši 1.000 Kč za umístěného občana 

Lomnice nad Popelkou. Dále podrobně popsal způsob financování a nákladů. 

M. Půta požádal, aby byl na jednání zastupitelstva kraje sdělen termín odkdy bude spuštěn 

jednotný systém příjímání žádostí klientů. Dotázal se, kolik lidí čeká na umístění v sociálních 

zařízeních. 

Mgr. Šebková sdělila, že se jedná o cca 300 lidí. 

M. Půta dále okomentoval stanovení rovných podmínek spolufinancování v síti sociálních 

služeb.  

Mgr. Tulpa sdělil, že město Lomnice nad Popelkou potvrdilo, že již nyní mají cca 65 zájemců 

o umístění. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 62 - 

Mgr. Šebková okomentovala svůj názor týkající se návrhu zařazení do sítě pouze 41 lůžek 

v Lomnici nad Popelkou s tím, že v příštím roce se poskytovatel rozhodne, zda chce počet v síti 

navýšit či nikoliv, načež popsala možná rizika. 

Poté proběhla rozsáhlá diskuze ohledně stanovení podmínek, spolufinancování a kapacit. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1107/23/RK 

Revokace usnesení č. 1053/23/mRK, Rozvojové záměry do Základní sítě sociálních služeb 

pro rok 2024 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 1053/23/mRK v plném znění, 

s o u h l a s í  

1) s rozvojovými záměry obcí a kraje k aktualizaci Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje pro rok 2024 dle předloženého materiálu s podmínkou průkazného 

spolufinancování kapacit ze strany jednotlivých zadavatelů v průběhu roku 2024, 

nejpozději však do podání průběžné zprávy za první pololetí roku 2024, 

2) se snížením/vyřazením kapacity ze Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje  

na rok 2025, pokud daný poskytovatel nebude mít průkazné (zasmluvněné) 

spolufinancování rozvojových kapacit ze strany jednotlivých zadavatelů (obcí) v roce 

2024, nejpozději však do podání průběžné zprávy za první pololetí roku 2024, 

3) s optimalizací Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2024,  

a to na základě procesu úprav parametrů při správě sítě sociálních služeb opírajících  

se o závazná kritéria a o parametr spolufinancování kapacit ze strany místních 

samospráv/zadavatelů, které se dotknou i nově zařazovaných kapacit sociálních služeb, 

4) s pozastavením rozvoje Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2025 

procesem sběru rozvojových záměrů od obcí; výjimkou rozvoje sítě pro rok 2025 

jsou aktivity související: 

      a) s rozvojem kapacit v rámci individuálního projektu kraje, obcí, poskytovatelů 

sociálních služeb, pokud je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb Libereckého kraje / komunitním plánem obce či území, 

      b) s probíhajícími transformačními aktivitami příspěvkových organizací Libereckého 

kraje, 

      c) s úpravou kapacit stávajících sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje vyplývajících ze zaváděných závazných kritérií, 

      d) s případným zařazením kapacit sociálních služeb Programu podpory  

B - celostátních/nadregionálních služeb, které jsou v současné době financovány 

přímo ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí (tzv. "B síť" MPSV),  

a to za podmínky splnění závazných kritérií Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 

do Zastupitelstva Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 46 

 

 

pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 63 - 

48. (50) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů a online se připojil Ing. Petr Dobrovský, jednatel ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

M. Půta stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Ing. Dobrovský poděkoval za možnost online účasti na jednání rady kraje a sdělil, že firma 

funguje v pořádku a je stabilní. 

Mgr. Otta doplnil, že agentura funguje, neustále roste, kombinuje různé typy financování 

(dotace, zakázky či vyrovnávací platby) a výrazně se zlepšila. Nejsou výhrady k fungování 

agentury. 

Ing. Vinklátová poděkovala za výbornou spolupráci nejen v projektu Křišťálové údolí,  

ale rovněž i s předjednáním Kulturně kreativního odvětví. 

M. Půta sdělil, že je velmi rád za inkubátor, který je naplněn. Rád by, aby se agentura více 

identifikovala jako jedna entita s Libereckým krajem. 

Mgr. Otta sdělil, že marketing a PR a propojování agentury s krajem je neustále diskutováno 

a propojováno. Konstatoval, že aktivit je poměrně mnoho. 

Ing. Dobrovský doplnil, že probíhají jednání, neustále se komunikuje a potvrzuje, že intenzivně 

na propojení pracují. 

Ing. Miklík rovněž poděkoval za spolupráci při tvorbě datového portálu. 

Ing. Sviták taktéž vyjádřil poděkování za spolupráci agentury s Krajskou správou silnic 

Libereckého kraje a se Silnicemi LK a.s. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1108/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR - Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01, po projednání, 

s c h v a l u j e  

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

za hospodářský rok 2022, 

2) účetní závěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za 

sledované účetní období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 (hospodářský rok 2022) ověřenou 

auditorem, 

3) odměnu jednateli společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ve výši 

Kč, 

r o z h o d u j e  

o převodu zisku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ve výši 

12.133,55 Kč jeho převedením na účet nerozděleného zisku minulých let 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 64 - 

a) předložit výroční zprávu společnosti zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Ing. Petru Dobrovskému, jednateli 

společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 47 

 

 

pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

49. (48) Dohody o dlouhodobé spolupráci v oblasti zemědělství a regionální produkce 

potravin mezi LK a zemědělskými organizacemi – ASZ a RAR 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

Bc. Židek k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o nahrazení strohé rámcové smlouvy 

s Regionální agrární radou ČR, která nebyla propojena s jinými strategickými dokumenty kraje.  

Obsahem materiálu jsou dohody o dlouhodobé spolupráci v oblasti zemědělství a regionální 

produkce potravin. Dochází k uzavření dohody s Asociací soukromého zemědělství ČR  

a Regionální agrární radou LK. Dohody zavazují k naplnění strategického rozvoje kraje 

a akčního plánu adaptace na změnu klimatu. 

RNDr. Šádková doplnila, že tyto dohody budou uzavřeny dle platného občanského zákoníku. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1109/23/RK 

Dohody o dlouhodobé spolupráci v oblasti zemědělství a regionální produkce potravin 

mezi LK a zemědělskými organizacemi – ASZ a RAR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) znění Dohody o spolupráci v oblasti zemědělství a regionální produkce potravin 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Asociací soukromého zemědělství ČR,  

IČO: 68402538, se sídlem Samcova 1, 110 00 Praha 1, 

2) znění Dohody o spolupráci v oblasti zemědělství a regionální produkce potravin 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální agrární radou Libereckého kraje,  

IČO: 70944237, se sídlem U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše uvedené smlouvy k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 48 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Sviták. 

 

 

50. (49) Odměna za I. pololetí 2023 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace 

Bc. Židek stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 65 - 

USNESENÍ č. 1110/23/RK 

Odměna za I. pololetí 2023 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČO: 75053144, odměnu  

za I. pololetí roku 2023 dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, Ph.D., k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 49 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Sviták. 

 

 

51. Soutěž Karla Hubáčka – Stavba roku Libereckého kraje 2023 – poskytnutí finančního 

daru vítězné stavbě 

Na jednání rady kraje byl opětovně přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů. 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1111/23/RK 

Soutěž Karla Hubáčka – Stavba roku Libereckého kraje 2023 – poskytnutí finančního 

daru vítězné stavbě 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 38.000 Kč Statutárnímu městu Liberec za přihlášení 

do celostátní soutěže Stavba roku 2023, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/2364/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním 

městem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit předložení darovací 

smlouvy Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 50 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 66 - 

52. RO č. 210/23 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace SK Studenec, z. s., a Kulturnímu a informačnímu 

středisku, příspěvkové organizaci města Lomnice nad Popelkou 

M. Půta představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1112/23/RK 

RO č. 210/23 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace SK Studenec, z. s., a Kulturnímu a informačnímu 

středisku, příspěvkové organizaci města Lomnice nad Popelkou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 210/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02  

– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 

ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje“ o částku 35.000 Kč  

a zavedením specifických ukazatelů, bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

1) „100 let SK Studenec“ s částkou 20.000 Kč, 

2) „Vyhlášení celostátního kola soutěžního festivalu Antifetfest 2023 v Lomnici n. P.“ 

s částkou 15.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci: 

1) Sportovní klub Studenec, z. s., se sídlem č. p. 475, 512 33 Studenec, IČ: 15043991,  

na projekt „100 let SK Studenec“, do výše 20.000 Kč, 

2) Kulturní a informační středisko, příspěvková organizace, se sídlem č.p.4, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou, IČ: 70949468 na projekt „Vyhlášení celostátního kola soutěžního festivalu 

Antifetfest 2023 v Lomnici nad Popelkou“, do výše 15.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2193/2023 na projekt „100 let SK Studenec“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Sportovním klubem Studenec, z. s., se sídlem č. p. 475, 512 33 Studenec, IČ: 15043991, 

2) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2194/2023 na projekt „Vyhlášení celostátního kola soutěžního festivalu 

Antifetfest 2023 v Lomnici nad Popelkou“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Kulturním a informačním střediskem, příspěvková organizace, se sídlem č. p. 4, 512 51 

Lomnice nad Popelkou, IČ: 70949468 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2193/2023 

a č. OLP/2194/2023, k podpisu, 

Termín: 31. 07. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 210/23 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 67 - 

hlasování č. 51 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

53. Zpráva o ukončení realizace projektů „Snížení energetické náročnosti pavilonu C  

– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“, „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ a „Udržitelné hospodaření  

s vodou v Obchodní akademii Česká Lípa“ 

M. Půta okomentoval předložený materiál a požádal Mgr. Ottu o zpracování souhrnného 

přehledu od roku 2013. Přehled by měl obsahovat jednotlivé výše dotací na projekty, celkovou 

výši dotací, míru spolufinancování, vlastní náklady, počet projektů na zateplení jednotlivých 

objektů včetně seznamu všech zrealizovaných akcí šetřících energie. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1113/23/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektů „Snížení energetické náročnosti pavilonu C  

– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“, „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ a „Udržitelné hospodaření  

s vodou v Obchodní akademii Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) informace o realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“, 

2) informace o realizaci projektu "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 

pavilon B v ulici 28. října", 

3) informace o realizaci projektu "Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní akademii 

Česká Lípa" 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova předložit zprávu 

o ukončení realizace výše uvedených projektů zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit 

dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C  

– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ vyplývajících 

z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 04. 05. 2028 

3) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektů 

"Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 

školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října" 

a „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní akademii Česká Lípa“ vyplývajících 

z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 68 - 

Termín: 15. 05. 2028 

hlasování č. 52 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

54. Ukončení projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“ v průběhu realizace 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Mgr. Otta upřesnil, že realizace je ukončena. Náklady Libereckého kraje činily 9,5 mil. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1114/23/RK 

Ukončení projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“ v průběhu realizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektech „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova 

pro seniory Vratislavice nad Nisou“, 

r o z h o d u j e  

o ukončení realizace projektů „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova 

pro seniory Vratislavice nad Nisou“ schválených v rámci 100. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí 2014-2020 z důvodu nenaplnění podmínek poskytnutí dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

      a) předložit informace o ukončení projektů „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti 

pavilonu C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“, jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

      b) zajistit vůči Státnímu fondu životního prostředí ČR kroky nutné k ukončení 

administrace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 

Termín: 31. 07. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, informovat Statutární 

město Liberec a Městský obvod Liberec – Vratislavice o ukončení projektů „Snížení 

energetické náročnosti pavilonu C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 53 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zabezpečení sbírek (elektronické 

systémy) a zařízení pro vzdálený monitoring teploty a vlhkosti v depozitářích 

Severočeského muzea v Liberci (Záchrana pokladů)“ 

Mgr. Otta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1115/23/RK 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 69 - 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zabezpečení sbírek (elektronické systémy) 

a zařízení pro vzdálený monitoring teploty a vlhkosti v depozitářích Severočeského muzea 

v Liberci (Záchrana pokladů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zabezpečení sbírek (elektronické systémy) 

a zařízení pro vzdálený monitoring teploty a vlhkosti v depozitářích Severočeského muzea 

v Liberci (Záchrana pokladů)“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník: Ivan Rous, vedoucí konzervátorského oddělení, náměstek ředitele 

Severočeského muzea v Liberci, 

Jiří Sloup, správce informačních a kom. technologií, DTP Severočeského muzea v Liberci 

náhradník: Svatopluk Koudela, vedoucí oddělení, technik/správce EZS a EPS 

Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/2265/2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

56. (83) Písemné informace 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023 

b) Zprávu o uzavřených zakázkách Libereckého kraje se společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

Mgr. Otta stručně okomentoval předloženou písemnou informaci 83. b). 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 70 - 

USNESENÍ č. 1116/23/RK 

Písemné informace 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023 

b) Zprávu o uzavřených zakázkách Libereckého kraje se společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informaci 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023, 

b) Zprávu o uzavřených zakázkách Libereckého kraje se společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. (56) RO č. 226/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční podporou 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1117/23/RK 

RO č. 226/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace – záštity s finanční podporou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

příjemce IČO/ 
datum nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

název 
projektu 

návrh dotace 
do výše 

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Spolek pro 
obnovu 
hudebního 
života v 
Rokytnici nad 
Jizerou, z.s. 

14352834 Šárecká 975/4, 160 
00 Praha 6, Dejvice 

Festival 
Rokytnice zní 

10 000 Kč Doba trvání akce 6 dní 

Stavební bytové 
družstvo SEVER 

00042579 Bažantí 1415, 460 01 
Liberec 

SEVER Synth 
City - festival 
elektronické 
hudby 

10 000 Kč Doba trvání akce 9 hodin 

Ing. Arch. 
Tomáš Zavoral 

Noc kostelů 10 000 Kč Doba trvání akce 1 den 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 226/23, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 71 - 

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“, 

v celkové výši 30.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807820000 s názvem „Spolek pro obnovu hudebního života v Rokytnici 

nad Jizerou – Festival Rokytnice zní“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

      c) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807830000 s názvem „Stavební bytové družstvo Sever – SEVER SYNTH CITY  

– festival elektronické hudby“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

      d) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807840000 s názvem „Ing. arch. Tomáš Zavoral – Noc kostelů“ v celkové výši 

10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/1906/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem pro obnovu hudebního 

života v Rokytnici nad Jizerou, z. s. se sídlem Šárecká 975/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

IČO: 14352834, na projekt „Festival Rokytnice zní“, 

3. smlouvu č. OLP/1907/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Stavebním bytovým družstvem 

SEVER. se sídlem Bažantí 1415/3, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČO: 00042579, na projekt „SEVER SYNTH CITY – festival elektronické hudby“, 

4. smlouvu č. OLP/1908/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. arch. Tomášem Zavoralem 

bytem: na projekt „Noc kostelů“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

rozpočtové opatření č. 226/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1906/2023, 

č. OLP/1907/2023 a č. OLP/1908/2023 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni 

hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu 

na základě plné moci č. PM 168/2020. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (57) ZR-RO č. 233/23 úprava v kapitole 926 07 – Dotační fond a vyhlášení dotačního 

programu 7.3 Stavebně historický průzkum 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 72 - 

USNESENÍ č. 1118/23/RK 

ZR-RO č. 233/23 úprava v kapitole 926 07 – Dotační fond a vyhlášení dotačního programu 

7.3 Stavebně historický průzkum 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 233/23, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

a to tak že: 

      a) se snižuje specifický ukazatel 70205370000 ŘKF Dobranov – Kostel sv. Jiří 

v Dobranově – oprava fasády - 7. etapa, v celkové výši 300.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují nespecifikované rezervy programu 7.3 Stavebně historický 

průzkum v celkové výši 300.000 Kč, bez vlivu na celkový objem rozpočtu LK, 

2. s podmínkami a vyhlášením programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

pro rok 2023, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, oblast podpory  

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 7.3 Stavebně historický průzkum 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

300.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/23 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.3 Stavebně 

historický průzkum k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (58) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2262/2023 o poskytnutí dotace na obnovu 

kulturní památky v Blíževedlech a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1177/2023 na obnovu 

vstupního schodiště radnice v Liberci 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1119/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2262/2023 o poskytnutí dotace na obnovu kulturní 

památky v Blíževedlech a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1177/2023 na obnovu vstupního 

schodiště radnice v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace – Mgr. Petera Benedeka, 

Žilina - Slovenská republika, o změnu termínu realizace projektu 

„Obnova hliněných omítek, nátěry dřevěných konstrukcí, obnova povalů sýpky, pokládka 

dřevěných podlah v Blíževedlech“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 73 - 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. 5. 2023, 

2. žádost příjemce dotace – Statutárního města Liberec, IČO: 45598665, se sídlem: nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Jaroslav 

Zámečník, CSc., primátor, o změnu termínu realizace projektu „Oprava vstupního 

schodiště objektu radnice v Liberci“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. 4. 2023, 

s o u h l a s í  

1. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2262/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova 

hliněných omítek, nátěry dřevěných konstrukcí, obnova povalů sýpky, pokládka 

dřevěných podlah v Blíževedlech“, uzavřené dne 10. 6. 2023 mezi Mgr. Petrem 

Benedekem a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace projektu 

z 30. 6. 2023 na 30. 11. 2023 a termínu pro podání vyúčtování z 19. 8. 2023  

na 19. 1. 2024, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1177/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 

vstupního schodiště objektu radnice v Liberci“, uzavřené dne 10. 6. 2023  

mezi Statutárním městem Liberec a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

termínu realizace projektu z 1. 9. 2023 na 30.04.2024 a termínu pro podání vyúčtování  

z 21. 10. 2023 na 19. 6. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit změnu závazný parametrů projektu včetně dodatku č. 1  

ke smlouvě č. OLP/2262/2023 a změnu termínu realizace včetně změny termínu předložení 

vyúčtování včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1177/2023 ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. (59) RO č. 229/23 – úprava kapitoly 912 07- Účelové příspěvky –  Severočeské muzeum 

v Liberci, Romský památník 

Ing. Vinklátová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

M. Půta požádal, aby po projednání byly odstraněny uvozovky v důvodové zprávě a text byl 

nahrazen správnou terminologií, tj. romský internační tábor. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1120/23/RK 

RO č. 229/23 – úprava kapitoly 912 07- Účelové příspěvky –  Severočeské muzeum 

v Liberci, Romský památník 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 74 - 

rozpočtové opatření č. 229/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 912 07 účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez 

vlivu na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Mimořádné účelové příspěvky pro příspěvkové organizace 

resortu kultury ve výši 100.000 Kč na 575.000 Kč, 

b) zavádí se dílčí ukazatel Severočeské muzeum v Liberci – Romský památník ve výši 

100.000 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o poskytnutí účelového 

příspěvku na akci Romský památník, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci 

do maximální výše 100.000 Kč na realizaci akce Romský památník s následujícími 

podmínkami akce: 

a) termín realizace 1. 6. 2023 – 31. 12. 2023, 

b) zaslání finančních prostředků po realizaci akce, do 30 dnů od obdržení závěrečného 

vyúčtování akce, 

c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání rozpočtové opatření č. 229/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat příspěvkovou organizaci o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

  

 

61. (60) RO č. 230/23 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1121/23/RK 

RO č. 230/23 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 230/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 o celkovou částku 1.189.000 Kč 

poskytnutou Ministerstvem kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu v následujícím členění: 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 75 - 

      a) Program kulturní aktivity, ÚZ 34 070, ve výší 291.000 Kč, 

      b) Program Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, ÚZ 34 019, ve výši 

70.000 Kč, 

      c) Program Veřejné informační služby knihoven, ÚZ 34 053, ve výši 112.000 Kč, 

      d) Program Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II, ÚZ 34 031, 

ve výši 209.000 Kč, 

      e) Program Veřejné informační služby knihoven – kapitálové výdaje, ÚZ 34 544, 

ve výši 507.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu o částku 1.189.000 Kč, která je určena na jednotlivé akce: 

      a) Krajská vědecká knihovna, příspěvková organizace – Znakokniha 2023, ÚZ 34 070, 

ve výši 55.000 Kč, 

      b) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Děti čtou nevidomým 

dětem, ÚZ 34 070, ve výši 55.000 Kč, 

      c) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Literární ochutnávky, 

ÚZ 34 070, ve výši 20.000 Kč, 

      d) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Jak vznikají hory,  

ÚZ 34 019, ve výši 70.000 Kč, 

      e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Digitalizace 2 rukopisů 

z 18. století, ÚZ 34 053, ve výši 14.000 Kč, 

      f) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Kurzy informační 

gramotnosti a specializované semináře, ÚZ 34 053, ve výši 35.000 Kč, 

      g) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Doplňování záznamů 

do báze ANL, ÚZ 34 053, ve výši 63.000 Kč, 

      h) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Zpracování národopisné 

sbírky J.V.Scheybala, ÚZ 34 070, ve výši 161.000 Kč, 

      i) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – Restaurování 13 ks 

plakátů, ÚZ 34 031, ve výši 100.000 Kč, 

      j) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – D II 23 3x restaurování, 

ÚZ 34 031, ve výší 109.000 Kč, 

      k) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Dostupnost 

objednaných dokumentů v režimu 24/7, ÚZ 34 544, ve výši 507.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 230/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. (61) Zrušení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

PhDr. Mgr. Brož doplnil, že v Semilském okrese všechny obce kroniky zpracovávají. Upřesnil, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 76 - 

že je zhruba 40 % obcí, které kroniky vedou a zbývajících 60 % nikoliv. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1122/23/RK 

Zrušení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o počtu přihlášených do soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje za roky 2020 

a 2021, 

r u š í  

6. bienále soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o zrušení soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje 

formou písemné informace, 

Termín: 29. 08. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o zrušení soutěže města a obce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 61 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

63. (62) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Úklid v budově Krajské vědecké 

knihovny v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, p. o. 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1123/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Úklid v budově Krajské vědecké knihovny 

v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Úklid v budově Krajské vědecké 

knihovny v Liberci“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 77 - 

64. (63) Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu za 1.  pololetí 2023 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1124/23/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu za 1.  pololetí 2023 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu za 1. pololetí 2023: 

1. PhDr. Daně Petrýdesové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

2. doc. PhDr. Filipu Suchomelovi, PhD., řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 

organizace, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, 

4. PhDr. Janu Prostředníkovi, Ph.D., řediteli Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, 

6. MVDr. Davidu Nejedlovi, řediteli Zoo Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Lidové 

sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

7. Bc. Václavu Lenkovi, řediteli Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace, 

se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 11. 07. 2023 

hlasování č. 63 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (64) Zadání VZMR „Závěrečná etapa revitalizace expozice zpracování drahých 

kamenů a šperkařství v Turnově“ Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 

organizací 

Ing. Vinklátová uvedla předložený materiál. 

PhDr. Mgr. Brož upozornil na 3 zajímavé věci, a to, že muzeum obdrželo nejvyšší dotaci 

v rámci tohoto programu, spolupracují s učiteli z umělecké šperkařské školy a hlavním 

realizátorem bude člověk z Lomnice nad Popelkou. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1125/23/RK 

Zadání VZMR „Závěrečná etapa revitalizace expozice zpracování drahých kamenů 

a šperkařství v Turnově“ Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 78 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Závěrečná etapa revitalizace expozice zpracování 

drahých kamenů a šperkařství v Turnově“ Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 

organizací, a to účastníku Matěji Bártovi, se sídlem Černá 14, 512 51, Lomnice nad Popelkou, 

IČO: 73994987, za nabídkovou cenu 928.709 Kč bez DPH, tj. 1.123.738 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (80) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Na jednání rady kraje byli přizváni PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,  

Ing. Pavel Marek, předseda představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,  

Ing. Petr Urban, ekonomický ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,  

a online Ing. Eva Burešová, předsedkyně dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s. 

M. Půta zahájil projednávání předloženého bodu a předal slovo generálnímu řediteli Ing. Pavlu 

Markovi. 

Ing. Marek sdělil, že v tomto materiálu je hodnocen rok 2022, který byl stále ještě zasažen 

covidem. Vývoj je klesající, a to v hospitalizované péči došlo k propadu o 20 %. Klesla částečně 

ambulantní péče. Rovněž klesl počet operativy. Vše je podrobně popsáno v materiálu. 

Nemocnice funguje, zajišťuje zdravotní péči, což je priorita a v klasickém hospodářském 

výsledku je 0,5 mil. Kč zisku s tím, že je zde uvedena vratka VZP za rok 2021 ve výši  

28 mil. Kč, což je jiný výsledek hospodaření. Dále doplnil, že po čtyřech letech má nemocnice 

nového auditora. Shrnul výstupy uvedené ve výroční zprávě a v roční účetní závěrce. Základní 

kapitál činí 333 mil. Kč. 

Ing. Burešová konstatovala, že informace od pana ředitel jsou obsáhlé. Doplnila, že dozorčí 

rada pravidelně zasedá a projednává všechny dokumenty. Nyní očekávají stabilizaci personální 

situace v důsledku nástupu nového lékařského ředitele. 

M. Půta stručně okomentoval postupné pozitivní rekonstrukce nemocnice včetně zahájení 

rekonstrukce lávky. 

Ing. Marek dále popsal obsazení lékařských pozic. Doplnil, že nastoupilo mnoho nových 

mladých lékařů. 

M. Půta na závěr doplnil, že bude svoláno jednání ohledně nájmu v areálu nemocnice  

s MUDr. Kramářem, ředitelem ZZS LK. Po jeho uskutečnění seznámí členy rady kraje 

s výstupy. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 79 - 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1126/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu výboru pro audit 2022, 

b) zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2022, 

c) neuhrazenou ztrátu společnosti, která po snížení o výsledek hospodaření za rok 2022  

a po proúčtování jiného hospodářského výsledku k 31. 12. 2022, činí celkem 

71.295.046,90 Kč, 

d) dopis předsedy představenstva Ing. Pavla Marka - Plán investičních akcí na rok 2024, 

s c h v a l u j e  

a) výroční zprávu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., za rok 2022, 

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2022, která je součástí Zprávy nezávislého 

auditora ze dne 21. 4. 2023, 

c) zprávu o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou za rok 2022, 

d) plán investičních akcí na rok 2024, financovaných ze zdrojů poskytnutých formou 

příplatku mimo základní kapitál dle smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 

č. OLP/1530/2020, 

r o z h o d u j e  

o použití zisku společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, 

Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, za rok 2022 ve výši 493.426,97 Kč na úhradu ztráty 

z minulých let 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

a) předložit Výroční zprávu akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

za rok 2022 a účetní závěrku společnosti za rok 2022 jako písemnou informaci 

zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (81) Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady MMN, a.s. 

M. Půta představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1127/23/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady MMN, a.s. 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 80 - 

n a v r h u j e  

delegovat Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, a Jiřího Ulvra, 

člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 

společnosti MMN, a.s., IČO 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 

která se uskuteční dne 29. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh 

na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. (82) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2022 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1128/23/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2022: 

1. Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

2. Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat 

o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (84) Souhlas stavební úprava – doplnění požárních dveřních zavíračů s vazbou na EPS 

v areálu Hospice sv. Zdislavy 

PhDr. Riegerová vysvětlila, že je nutné poskytnout souhlas se stavebními úpravami, 

neboť se jedná o majetek kraje. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1129/23/RK 

Souhlas stavební úprava – doplnění požárních dveřních zavíračů s vazbou na EPS 

v areálu Hospice sv. Zdislavy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se stavebními úpravami – doplnění požárních dveřních zavíračů s vazbou na EPS 

ke dveřím pokojů klientů budovy B v Hospici sv. Zdislavy, o. p. s., Pod Perštýnem 321/1, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 81 - 

Liberec IV-Perštýn, 460 01, IČ: 28700210, a to v souladu s čl. VII., odst. 3, písm. d) 

Smlouvy o provozování a zajištění poskytování služeb lůžkového hospice v budově 

vlastněné Libereckým krajem č. OLP/1914/2015, 

b) souhlasí s realizací projektu Modernizace a dovybavení lůžkové hospicové péče Hospic 

sv. Zdislavy, o.p.s. v rámci výzvy č. 71 IROP s názvem podpora rozvoje a dostupnosti 

paliativní péče – SC 4.3 (MRR), 

c) souhlasí s technickým zhodnocením vypůjčeného majetku v rámci projektu Modernizace 

a dovybavení lůžkové hospicové péče Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. v rámci výzvy č. 71 

IROP s názvem podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče – SC 4.3 (MRR)  

a se zachováním výstupů tohoto projektu minimálně po dobu udržitelnosti tohoto projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat 

o usnesení ředitelku Hospice sv. Zdislavy, o. p. s., Ing. Taťánu Janouškovou. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

70. (104) RO č. 235/23 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery, zdravotnictví – poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – krizová připravenost 

PhDr. Riegerová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1130/23/RK 

RO č. 235/23 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery, zdravotnictví – poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – krizová připravenost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 235/23, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2023 o celkovou 

částku 2.844.831 Kč z titulu přijatých neinvestičních finančních prostředků - Rozhodnutí 

č. OKP/14/1102/2023 o poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu 

ČR na rok 2023 na připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 

mimořádných událostí a krizových situací a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 

v kapitole 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví v celkové výši 2.844.831 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 235/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. (65) Částečná výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu 

Český Dub 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Petr Správka, předseda představenstva Silnice LK a.s. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 82 - 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o částečnou výjimku z ceníku 

jednorázových úhrad za zřízení služebnosti, což se týká Města Český Dub a dvou akcí, kde jsou 

řešeny chodníky a autobusová zastávka. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1131/23/RK 

Částečná výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu Český Dub 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu Český Dub, 

se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub I, IČO: 00262722, zastoupené ALB 

plus spol. s r.o., se sídlem Božích bojovníků 1140/4, 460 01 Liberec, IČO: 62242563, 

v zastoupení Aleny Koberové, Liberec 6, IČO: 72766786, 

na základě plné moci, pro platbu za věcná břemena týkající se stavby: 

1) „Chodník a autobusová zastávka Český Dub, ulice Svobody, SO 401 Veřejné osvětlení“, 

kdy úplata dle ceníku byla stanovena ve výši 18.440,00Kč bez DPH, tj. 22.312,40 Kč  

vč. DPH (podélné uložení v krajnici 212 m x70 Kč, Stožár VO – umístění 12 případů  

x 300 Kč). Vzhledem k tomu, že část pozemku dotčeného stavbou chodníku bude 

převedena do vlastnictví Města Český Dub, zřizuje se služebnost bezúplatně. Zpoplatněn 

zůstává překop vozovky (2 případy x 2 000 Kč, celkem 4.000 Kč bez DPH, tj. 4.840 Kč 

vč. DPH). 

2) „Chodník a autobusová zastávka Český Dub, ulice Svobody, SO 301 Odvodnění 

komunikace (dešťová kanalizace)“, kdy úplata dle ceníku byla stanovena ve výši  

2.400 Kč bez DPH, tj. 2.904 Kč vč. DPH (částečný překop do 1 vozovky (3 případy  

x 800 Kč). Vzhledem k tomu, že část pozemku dotčeného stavbou chodníku bude 

převedena do vlastnictví Města Český Dub, zřizuje se služebnost bezúplatně. 

Zpoplatněno zůstává podélné uložení do vozovky (100 m x 150 Kč, celkem 15.000 Kč 

bez DPH, tj. 18.150 Kč vč. DPH) a částečný překop do 1 vozovky (9 případů x 800 Kč, 

celkem 7.200 Kč bez DPH, tj. 8.712 Kč vč. DPH), celkem 22.200 Kč bez DPH,  

tj. 26.862 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat Město 

Český Dub, zastoupené na základě plné moci Alenou Koberovou o přijatém usnesení. 

Termín: 25. 07. 2023 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 

 

 

72. (66) Schválení účetní závěrky společnosti Silnice LK a.s. za účetní období 

hospodářského roku od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 

Ing. Sviták představil obsah předloženého materiálu. V návrhu usnesení je schválení rozdělení 

zisku do rozvoje a sociálního fondu. Shrnul, že bylo opraveno za 45 mil. Kč dlouhodobého 

majetku z vlastních zdrojů společnosti. Hodnota firmy se zvedla o 100 mil. Kč. Hospodaření 

firmy je v pořádku. 

Ing. Správka doplnil, že předkládaná účetní závěrka a přílohy byly auditované společností 

NEXIA a auditorská zpráva byla bez výhrad. Upřesnil, že se nejedná o roční závěrku, ale 15ti 

měsíční. Od roku 2023 bude již roční závěrka od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Podařilo se za tři 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 83 - 

roky z hospodářských výsledků alokovat cca 62 mil. Kč do fondu rozvoje, z něhož byly 

postaveny za 45 mil. Kč chybějící skladovací prostory, bylo pokračováno v revitalizaci areálů 

v Hrabačově, ve Frýdlantě a v Okrouhlé. Dále byla dokončena administrativní budova,  

která je již pronajata jako školící centrum. Nyní se pokračuje v opravách zbylých středisek 

z vlastních zdrojů. Z naspořených financí je rovněž investováno do techniky. 

Ing. Sviták konstatoval, že je pozitivní obnova majetku. 

M. Půta konstatoval, že je to pozitivní zpráva. Načež se vyjádřil k DEPODUB. 

Ing. Správka sdělil, že Silnice LK jsou schopné investovat cca 18 mil. Kč a poděkoval panu 

hejtmanovi za poskytnuté informace. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1132/23/RK 

Schválení účetní závěrky společnosti Silnice LK a.s. za účetní období hospodářského roku 

od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec  

nad Nisou, IČO: 28746503, 

s c h v a l u j e  

řádnou účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s., za účetní období od 1. 10. 2021  

do 31. 12. 2022, podle níž společnost Silnice LK a.s., vytvořila výsledek hospodaření 

po zdanění zisk ve výši 22.551 tis. Kč, 

r o z h o d u j e  

v souladu se zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech a úplného znění 

stanov společnosti, o naložení se ziskem společnosti Silnice LK a.s., vykázaným v účetním 

obdobím od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 ve výši 22.551 tis. Kč následujícím způsobem: 

1. převést část zisku ve výši 19.551 tis. Kč do fondu rozvoje, který k 31. 12. 2022 dosahoval 

výše 62.978 tis. Kč, 

2. zbylou část zisku ve výši 3.000 tis. Kč převést do sociálního fondu společnosti Silnice LK 

a.s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Petru Správkovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit 

naložení se ziskem společnosti Silnice LK a.s., vykázaným v účetním období  

od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 ve výši 22.5551 tis. Kč tak, že převede: 

      a) část zisku společnosti Silnice LK a.s., ve výši 19.551 tis. Kč do fondu rozvoje 

společnosti Silnice LK a.s., 

Termín: 30. 06. 2023 

      b) zbylou část zisku ve výši 3.000 tis. Kč do sociálního fondu společnosti Silnice LK 

a.s., 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat 

představenstvo a dozorčí radu společnosti Silnice LK a.s., o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 84 - 

73. (67) Schválení výroční zprávy společnosti Silnice LK a.s., za účetní období 

hospodářského roku od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Ing. Správka upozornil, že zaměstnancům se zvedl plat o 30 % díky plánům a zvýšené 

produktivitě práce. Dále poukázal na graf výnosů a výdajů, který je určitým měřítkem,  

z čehož je zřejmé, že ceníky nejsou předražené. 

M. Půta se dotázal, jak se promítne snížení cen PHM. 

Ing. Správka sdělil, že nebyly ceny PHM navýšeny na extrémní ceny. Dále doplnil, že je nutné 

vyřešit smlouvu na zimní údržbu. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1133/23/RK 

Schválení výroční zprávy společnosti Silnice LK a.s., za účetní období hospodářského 

roku od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec  

nad Nisou, IČO: 28746503, 

s c h v a l u j e  

výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s., za účetní období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 

která byla řádně projednána a schválena představenstvem a dozorčí radou společnosti  

12. 6. 2023 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, 

informovat o přijatém usnesení předsedu představenstva společnosti Silnice LK a.s., 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, předložit 

Výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s., za účetní období hospodářského roku  

od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 06. 2023 

hlasování č. 72 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen V. Židek. 

 

 

74. (68) Veřejná zakázka „Silnice II/277 a II/278 Český Dub“ - Dohoda o narovnání 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a sdělil, že kompenzace byla vypočítána  

dle nastavených pravidel. 

M. Půta konstatoval, že je nutné, aby zbývající kompenzace byly dopracovány a ukončeny  

do konce měsíce června 2023. V pozdějším termínu již nebudou radou kraje akceptovány. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1134/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/277 a II/278 Český Dub“ - Dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 85 - 

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1160/2021, uzavíranou v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Metrostav, a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, jejímž předmětem je poskytnutí 

kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve výši 376.107,76 Kč bez DPH, 

tj. 455.090,39 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet kompenzace schválených 

Radou kraje dne 13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. (69) Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“  

- Dohoda o narovnání 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1135/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“ - Dohoda 

o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/709/2021 „Silnice II/292 Benešov 

u Semil – křižovatka s I/14, 1. etapa“ uzavíranou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnostmi M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 42196868, a Integra stavby, a. s., se sídlem Hrádecká 156,  

Liberec XXXII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, pro účely veřejné zakázky 

vystupující jako „Společnost M-SILNICE a Integra stavby, II/292 BENEŠOV U SEMIL,  

1. ETAPA“, jejímž předmětem je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů 

ve výši 9.553.309,14 Kč bez DPH, tj. 11.559.504,06 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly 

pro výpočet kompenzace schválených Radou kraje dne 13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. (70) Veřejná zakázka „Silnice III/28716 Kokonín - Pulečný“ - Dohoda o narovnání 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1136/23/RK 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 86 - 

Veřejná zakázka „Silnice III/28716 Kokonín - Pulečný“ - Dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3703/2021 „Silnice III/28716 

Kokonín – Pulečný“ uzavíranou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, 

jejímž předmětem je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve výši 

5.384.427,59 Kč bez DPH, tj. 6.515.157,38 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet 

kompenzace schválených Radou kraje dne 13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 75 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

77. (71) Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a III/29046 Albrechtice v Jizerských horách  

- Tanvald“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1137/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a III/29046 Albrechtice v Jizerských horách  

- Tanvald“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2539/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 778.620,12 Kč bez DPH, tj. 942.130,35 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 

927.765,21 Kč bez DPH, tj. 1.122.595,90 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny 

o částku 149.145,10 Kč bez DPH, tj. 180.465,57 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

28.131.134,91 Kč bez DPH, tj. 34.038.673,24 Kč včetně DPH, a dále změna termínu 

pro dokončení stavebních prací 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 76 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

78. (72) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce ulice Sokolská  

- etapa 1, Liberec“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 87 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1138/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, 

Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, 

Liberec“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor 

a dopravní stavby, statutární město Liberec, 

náhradník: Ing. Václav Vít, vedoucí odboru dopravních staveb, statutární město Liberec, 

Ing. Filip Poříz, vedoucí oddělení investic, odbor dopravních staveb, statutární město 

Liberec, 

náhradník: Kristýna Růžičková, referent oddělení investic, odbor dopravních staveb, 

statutární město Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/2506/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 77 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

79. (88) Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, p. o. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 88 - 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a poděkoval panu řediteli za odváděnou práci  

a za spolupráci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1139/23/RK 

Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za výsledky řízení organizace v I. pololetí roku 

2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, rezort dopravy, informovat ředitele 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o výši stanovené odměny. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 78 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

80. (90) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/27810 Šimonovice“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o smlouvu o spolupráci, kdy jednu část 

realizuje obec a další část Liberecký kraj. V tomto případě se obec Šimonovice zavazuje 

k realizaci chodníků a stezky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1140/23/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/27810 Šimonovice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice III/27810 Šimonovice“ akce A + akce B č. OLP/1120/2023 mezi Libereckým krajem 

a Obcí Šimonovice, se sídlem Minkovická č. p. 70, 463 12 Šimonovice, IČO: 00671886 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 79 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

81. (94) Zrušení zadávacího řízení veřejní zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru 

v Semilech II“ 

Ing. Sviták k materiálu uvedl, že je nutné zrušit zadávací řízení, neboť jediný účastník překročil 

nejvyšší stanovenou cenu.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1141/23/RK 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 89 - 

Zrušení zadávacího řízení veřejní zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru 

v Semilech II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 

IČO: 17331099, Stavební firma HOBST a.s., se sídlem Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 

190 16 Praha 9, IČO: 48033251, a Doprastav, a.s., se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO: 31333320, které pro účely veřejné zakázky vystupující 

jako společnost „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech II“ v souladu s ustanovením 

§ 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

- nabídka nesplňuje zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná 

nabídková cena), 

r u š í  

veřejnou zakázku „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech II“, dle § 127 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení (všichni účastníci byli 

vyloučeni) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 80 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

82. (95) Veřejná zakázka „Silnice III/27251 Chrastava, ul. Vítkovská (komunikace 

a chodník Chrastava, Vítkovská ulice“ - dodatek č. 3 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a upřesnil, že dodatkem dochází k navýšení ceny 

o cca 100 tis. Kč. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1142/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/27251 Chrastava, ul. Vítkovská (komunikace a chodník 

Chrastava, Vítkovská ulice“ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/201/2022 „Silnice III/27251 Chrastava,  

ul. Vítkovská (Komunikace a chodník Chrastava, Vítkovská ulice)“ uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem 

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 81.805,20 Kč bez DPH, tj. 98.984,29 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení celkové 

ceny na částku 22.769.544,67 Kč bez DPH, tj. 27.551.149,05 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 90 - 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 81 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

83. (96) Veřejná zakázka „Most ev. č. 2703-2 přes Dolský potok, Pavlovice“ - dodatek č. 4 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že dochází k ponížení ceny  

o 331.533 Kč. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1143/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 2703-2 přes Dolský potok, Pavlovice“ - dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/194/2022 „Most ev. č. 2703-2 přes Dolský 

potok Pavlovice“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,  

IČO: 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 273.994,64 Kč bez DPH,  

tj. 331.533,51 Kč včetně DPH, odchylka při zaokrouhlování oproti programu ASPE +0,02 Kč 

bez DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny na částku ve výši 10.397.917,77 Kč bez DPH, 

tj. 12.581.480,50 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 82 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. (97) Veřejná zakázka „Most ev. č. 283-004 přes inundaci u Tatobit Pod Skálou“  

- dodatek č. 1 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o úpravu materiálu po projednání, a to v důvodové zprávě,  

kde došlo k chybě v psaní u názvu akce. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1144/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 283-004 přes inundaci u Tatobit Pod Skálou“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/382/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem 

Máchova 1129/6, Česká Lípa, 470 01, IČO: 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

415.763,58 Kč bez DPH, tj. 503.073,93 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 405.058,51 Kč 

bez DPH, tj. 490.120,80 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku ve výši 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 91 - 

10.705,07 Kč bez DPH, tj. 12.953,13 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

8.898.493,73 Kč bez DPH, tj. 10.767.17,41 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 83 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. (99) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/283 Chutnovka - Loktuše“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 7 nabídek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1145/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/283 

Chutnovka - Loktuše“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 92.000 Kč bez DPH, tj. 111.320 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1123/2023 

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 84 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

86. (100) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, 

ul. Hvězdovská“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1146/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 92 - 

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2443/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

 

87. (108) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Jilemnice“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1147/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Jilemnice“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 93 - 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2482/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

 

88. (73) Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík představil předložený materiál a sdělil, že byla doručena pouze jedna nabídka, 

i přesto, že proběhlo otevřené nadlimitní řízení, ale jedná se o velmi úzký segment. 

M. Půta se dotázal, zda by bylo možné zjistit kolik firem bylo osloveno. 

Mgr. Staněk odpověděl, že toto zjistí a podá informaci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1148/23/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka ITAX 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 94 - 

PRECISION s.r.o., se sídlem Freyova 983/25, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 25062760,  

za nabídkovou cenu 8.199.739 Kč bez DPH, tj. 9.921.684,19 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/681/2023 mezi Libereckým krajem a společností ITAX PRECISION 

s.r.o., se sídlem Freyova 983/25, 190 00 Praha 9-Vysočany, IČO 25062760 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 87 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

89. (74) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – IT vybavení“ 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál a sdělil, že bylo doručeno 6 nabídek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1149/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec 

nad Nisou, p. o. – IT vybavení“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem 

„Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Af Office, s.r.o., 

IČO 26768771 se sídlem Jednořadá 1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 

548.070 Kč bez DPH. tj. 663.164,70 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1096/2023 mezi Libereckým krajem a společností Af Office, s.r.o., 

IČO 26768771 se sídlem Jednořadá 1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 88 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

90. (75) RO č. 218/23 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 

a správy nemovitého majetku 

Mgr. Staněk představil předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze ohledně parkovacích ploch a výměny oken. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 95 - 

USNESENÍ č. 1150/23/RK 

RO č. 218/23 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 218/23, kterým se: 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 9.000.000 Kč, a to u akce „Základní škola 

a Mateřská škola logopedická Liberec – Vybudování parkovacích ploch“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 9.000.000 Kč, a to u akce „Základní škola 

a Mateřská škola logopedická Liberec – Výměna otvorových výplní“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 218/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 89 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

91. (76) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "ZŠ a MŠ logopedická Liberec,  

E. Krásnohorské 921 - Výměna otvorových výplní v areálu školy" 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1151/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "ZŠ a MŠ logopedická Liberec,  

E. Krásnohorské 921 - Výměna otvorových výplní v areálu školy" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ZŠ a MŠ logopedická Liberec, E. Krásnohorské 

921 - Výměna otvorových výplní v areálu školy“ v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 96 - 

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů OŠMTS,  

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, oddělení financování nepřímých 

nákladů OŠMTS, 

Mgr. Jakub Karásek, ředitel ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p. o.,  

náhradník: Ing. Zuzana Barančoková, ekonom ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2029/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 90 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

92. (77) Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního 

pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“ 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Mgr. Staněk sdělil, že se jedná o komplikovanou stavbu a již třikrát byla zakázka vyhlášena. 

Na podzim tohoto roku, bude znovu vypsána. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1152/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště 

a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a opravu  

3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci II.“, analogicky dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 91 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

93. (78) Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 597/23/RK – schválení dohody 

o narovnání vyplývající z kupní smlouvy OLP/524/2022 

Mgr. Staněk stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že u této majetkoprávní 

operace jde o dvě zástavy. 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 97 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1153/23/RK 

Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 597/23/RK – schválení dohody o narovnání 

vyplývající z kupní smlouvy OLP/524/2022 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 597/23/RK ze dne 4. 4. 2023 

s c h v a l u j e  

a) narovnání závazků vyplývající z kupní smlouvy č.j. OLP/525/2022 ze dne 25. 5. 2022 

uzavřené mezi Libereckým krajem, jako kupujícím, a 

jako prodávajícími, týkající 

se úplatného převodu p. p. č. 89/7 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Pulečný, obci Pulečný, právní účinky zápisu 

vlastnictví do katastru nemovitostí jsou ke dni 22. 6. 2022, ve výši 10.000 Kč (deset tisíc 

korun českých) na úhradu nákladů spojených s výmazem zástavních práv váznoucích 

na předmětném pozemku, 

b) předložený upravený návrh dohody číslo OLP/848/2023 mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dohody 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 92 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

94. (79) Majetkoprávní operace – revokace části usnesení č. 863/23/RK v bodě b) - dodatky 

k nájemním smlouvám na nebytové prostory v budově Evropského domu „E“ 

Mgr. Staněk stručně představil předloženou majetkoprávní operaci, kdy se jedná o 3 nájemní 

smlouvy o navýšení v souvislosti s úklidem a zdůvodnil revokaci části usnesení č. 863/23/RK. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1154/23/RK 

Majetkoprávní operace – revokace části usnesení č. 863/23/RK v bodě b) - dodatky 

k nájemním smlouvám na nebytové prostory v budově Evropského domu „E“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 863/23/RK v bodě b) týkající se: 

• dodatku č. 4 k nájemní smlouvě OLP/5267/2016 mezi Libereckým krajem a Centrem pro 

regionální rozvoj České republiky, 

• dodatku č. 3 k nájemní smlouvě OLP/1345/2017 mezi Libereckým krajem a Českou 

republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj, 

• dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č.j. OLP/2835/2017 mezi Libereckým krajem a Státním 

fondem životního prostředí České republiky, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 98 - 

1. předložený upravený návrh dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/5267/2016 

(Evropský dům „E“) mezi Libereckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj České 

republiky, týkající se změny názvu zdroje financování výdajů (projektu), výše ceny 

za úklid a termínu platnosti navýšení ceny za úklid, 

2. předložený upravený návrh dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/1345/2017 

(Evropský dům „E“) mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem 

pro místní rozvoj, týkající se výše ceny za úklid a termínu platnosti navýšení ceny  

za úklid, 

3. předložený upravený návrh dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/2835/2017 

(Evropský dům „E“) mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Státním fondem 

životního prostředí České republiky, týkající se změny termínu platnosti navýšení ceny 

za úklid 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatků 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 93 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

95. (85) Majetkoprávní operace – pronájem pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou od ČR  

- Státního pozemkového úřadu 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1155/23/RK 

Majetkoprávní operace – pronájem pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou od ČR - Státního 

pozemkového úřadu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem p. p. č. 1410/7 o výměře 500 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území 

Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10002  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

– Žižkov, IČO 01312774, za nájemné ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

ročně, na dobu neurčitou od 1. 7. 2023, za účelem přídomovní zahrady sloužící  

k poskytování sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy č. j. OLP/2459/2023 mezi Libereckým krajem a ČR 

– Státním pozemkovým úřadem 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 94 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 99 - 

96. (92) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – IT vybavení“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 2 nabídky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1156/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK pro obrábění 

kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – IT vybavení“ v rámci dynamického nákupního systému „Dynamický 

nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka M Computers s.r.o., se sídlem Úlehlova 

3100/10, 628 00 Brno-Líšeň, IČO: 26042029, za nabídkovou cenu 507.808 Kč bez DPH, 

tj. 614.447,68 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1360/2023 mezi Libereckým krajem a společností M Computers s.r.o., 

se sídlem Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň, IČO: 26042029 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 07. 2023 

hlasování č. 95 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

97. (93) Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ "Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT v 

kolektoru a spojovacím krčku – SZŠ a SOŠ Česká Lípa, p. o. – III." 

Mgr. Staněk představil předložený materiál a doplnil, že byla doručena 1 nabídka. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1157/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ "Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT v kolektoru 

a spojovacím krčku – SZŠ a SOŠ Česká Lípa, p. o. – III." 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

výběru dodavatele veřejné zakázky "Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT v kolektoru 

a spojovacím krčku - Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o.  

– III." v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Stavoinvest-czech s.r.o., se sídlem Nad 

Strání 183, 463 12 Liberec 25, IČO: 097 24 699, za nabídkovou cenu 5.000.440 Kč bez DPH, 

tj. 6.050.532,40 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 100 - 

smlouvu o provedení stavby č. OLP/155/2022 mezi Libereckým krajem a společností 

Stavoinvest-czech s.r.o., se sídlem Nad Strání 183, 463 12 Liberec 25, IČO: 097 24 699 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 96 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

98. (101) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie  

– VN – dodávka silové elektřiny 2024“ – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Mgr. Staněk představil předložený materiál. 

Ing. Miklík doplnil, že ceny energií kolísají a navrhl stanovení ceny. 

Načež proběhla diskuze, na jejímž základě se členové rady kraje shodli na 4.000 Kč/MWh. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1158/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka 

silové elektřiny 2024“ – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka silové elektřiny 

2024“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního 

plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Mgr. Richter Vladimír, člen rady kraje, resort zdravotnictví, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu,  

Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva KNL, a.s., technický ředitel, 

náhradník: Miloš Semecký, vedoucí střediska energetiky KNL, a.s., 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 101 - 

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 97 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

99. (102) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN 

– sdružené služby dodávky elektřiny 2024“ – Liberecký kraj, příspěvkové organizace 

Libereckého kraje, příspěvková organizace města Doksy 

Mgr. Staněk okomentoval materiál.  

Členové rady kraje se shodli na stejné výši ceny tj. 4.000 Kč/MWh. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1159/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN  

– sdružené služby dodávky elektřiny 2024“ – Liberecký kraj, příspěvkové organizace 

Libereckého kraje, příspěvková organizace města Doksy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – sdružené služby dodávky 

elektřiny 2024“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie 

a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 102 - 

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 98 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

100. (103) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – NN 

– sdružené služby dodávky elektřiny 2024“ 

Mgr. Staněk uvedl předložený materiál. 

Členové rady kraje se shodli na stejné výši ceny tj. 4.000 Kč/MWh. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1160/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – NN  

– sdružené služby dodávky elektřiny 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – sdružené služby dodávky 

elektřiny 2024“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie 

a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 103 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 99 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

101. (105) Schválení dodatku č. 1 plánovací smlouvy č. OLP/1479/2020 uzavřené 

se Statutárním městem Liberec - projekt „Parkovací dům, lávka a kultivace sídla 

Libereckého kraje“ 

Mgr. Staněk představil předložený materiál a upřesnil, že obsahem dodatku je prodloužení 

termínu do 31. 12. 2025, aby plánovací smlouva nepropadla. V dalším dodatku budou řešeny 

záležitosti vyplývající z uzavřeného memoranda.  

M. Půta potvrdil, že dohody plynoucí z memoranda platí. 

Načež proběhla diskuze k memorandu. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1161/23/RK 

Schválení dodatku č. 1 plánovací smlouvy č. OLP/1479/2020 uzavřené se Statutárním 

městem Liberec - projekt „Parkovací dům, lávka a kultivace sídla Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dodatku č. 1 plánovací smlouvy č. j. OLP/1479/2020 (č. smlouvy města 

4/20/0074) mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, se sídlem  

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, uzavřenou v souvislosti s projektem 

„Parkovací dům, lávka a kultivace sídla Libereckého kraje“, jehož předmětem je prodloužení 

termínu převzetí stavby. Zhodnocení do 31. 12. 2025 (původně 25. 6. 2023) v čl. 4 odst. 1.  

a v čl. 5 odst. 2. uvedené smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatku 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 25. 06. 2023 

hlasování č. 100 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

102. (91) Zadání veřejné zakázky „Pořizování licencí k produktům Microsoft 2020-2023“ 

z Rámcové dohody na pořizování produktů Microsoft 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky. 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál a upřesnil, že ministerstvo obdrželo 3 nabídky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1162/23/RK 

Zadání veřejné zakázky „Pořizování licencí k produktům Microsoft 2020-2023“ 

z Rámcové dohody na pořizování produktů Microsoft 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 104 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, a to účastníku exe, a.s., 

odštěpný závod, se sídlem Budějovická 778/3a, 140 00 Praha, IČ 05099994, za nabídkovou 

cenu 12.690.682,98 Kč bez DPH, tj.  15.355.726,41  Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Prováděcí smlouvu (č. 2023-34, OLP/2431/2023) mezi Libereckým krajem a společností exe, 

a.s., odštěpný závod, se sídlem Budějovická 778/3a, 140 00 Praha, IČO: 05099994,  

která se uzavírá na základě Rámcové dohody na pořizování produktů Microsoft uzavřené 

mezi Českou republikou-Ministerstvem vnitra a společností exe, a.s., dne 26. 4. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu č. OLP/2431/2023 k podpisu 

hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 101 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

103. (107) Zahraniční pracovní cesta č. 48/2023 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1163/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 48/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu  

1. - 9. 7. 2023 do Bruselu. Důvodem cesty je jeho účast na Plenárním zasedání Evropského 

výboru regionů a zasedání České národní delegace. 

hlasování č. 102 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

104. (106) Různé 

Žádné podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil 

12. zasedání rady kraje v roce 2023 v 10.15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 12. zasedání Rady Libereckého kraje dne 20. 6. 2023  

 

 - 105 - 

Ověřovatelé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Květa Vinklátová    ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Čeřovský     ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

Hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 22. 6. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


